
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

GRYBAUSKAITĖ – BŪSIMOJI NATO 
VADOVĖ: MISIJA (NE)ĮMANOMA   

8 PSL 14 PSL

PASAULIO LIETUVIŲ 
VIENYBĖS DIENOS PROGA – 
APDOVANOJIMAI PASAULIO 
LIETUVIAMS

16 PSL

MONSINJORAS A. KONTAUTAS: 
„SVARBIAUSIA BŪTI ŽMOGUMI“         

DRĄSI LIETUVOS DRĄSI LIETUVOS 
POZICIJA NUSIPELNĖ POZICIJA NUSIPELNĖ 
PALAIKYMOPALAIKYMO

07.23.2021 -07.23.2021 -
07.29.202107.29.2021№28 (1243)№28 (1243)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

4 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4   Pritzkeris neatmeta antro karantino tikimybės

 Drąsi Lietuvos pozicija nusipelnė palaikymo

6   JAV ir Vokietija pasiekė susitarimą dėl „Nord Stream 2“

 Favoritą skandina juokas potvynių fone 

8   Grybauskaitė – būsimoji NATO vadovė: misija (ne)įmanoma

 Kelionę po Lietuvą pradeda paroda pristatanti JAV ir Lietuvos 
draugystės simbolį – Sumner Welles deklaraciją

10  Kaip neprarasti geros savijautos, kai lauke taip karšta?

 Patarimai jūsų kojų kraujotakai gerinti 

12  Keturi pastebėjimai apie dvejus G.Nausėdos prezidentavimo 
metus 

14  Pasaulio lietuvių vienybės dienos proga – apdovanojimai 
pasaulio lietuviams

 Keliautojas D. Pankevičius tyrinėja karštuosius pasaulio taškus 

16  Monsinjoras A. Kontautas: „Svarbiausia būti žmogumi“ 

 Vertybės, skiriančios emigruojančius ir norinčius likti Lietuvoje

18  Pekino meno centre pristatyti Jono Meko filmai apie Andy 
Warholą 

 Komikas Lietuvą apkeliavo devynis kartus

20  Ką Medičiai žinojo apie Lietuvą? 

22  Lietuvai būtinas popandeminis ekonominio atsigavimo planas

26  Lietuviški renginiai

 Emoji: 4 įdomūs faktai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Meniu planavimas bei sočios ir subalansuotos salotos

20 psl.20 psl.

22 psl.22 psl.

26 psl. 26 psl. 

10 psl.10 psl.

6 psl.6 psl.

34  psl.34  psl.

14 psl.14 psl.

12 psl.12 psl.

18 psl.18 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Pasaka be galo...

Pritzkeris neatmeta antro karantino tikimybės
Aplinkinėse valstijose vėl aktyvėjant koronavirusui, Ilinojaus 

gubernatorius JB Pritzkeris sako pasiliekantis teisę skelbti nau-
jus suvaržymus. Tačiau jis taip pat suskubo pridurti, kad net jei 
ir taip nutiks, suvaržymai atrodys visai kitaip nei pernai. 

Pritzkeris patvirtino, kad kol kas Ilinojui, ir ypač Čikagos met-
ropolitenui, tikrai negresia nauji karantinai. Tačiau net jei to pri-
reiktų griebtis, šįkart nebebūtų linkstama stambiųjų prekybi-
ninkų naudai su vieninteliu reikalavimu – kad nors mažytis kam-
putis būtų skirtas maistui. Pasak jo, tokias pat taisykles galima 
bus palikti ir smulkiajam verslui – jei prekybininkai galės užti-
krinti taisyklių laikymąsi, tebūnie jie liks veikti. 

Tai galėjo padėti išsaugoti bent dalį per ankstesnį karantiną 
bankrutavusių smulkiųjų prekybininkų, kuriems buvo įsakyta už-
sidaryti, laikantis Ligų kontrolės ir prevencijos centrų gairėmis. 

„Tai buvo naujas iššūkis ir laikėmės federalinės valdžios nuro-
dymų, kam leisti veikti, kam – ne“, – sako Pritzkeris. 

Pasak gubernatoriaus, šiuo metu jis labiausiai nerimauja dėl 
augančių koronaviruso infekcijų ir hospitalizacijų rodiklių neto-
li Misūrio esančiose Ilinojaus apygardose. 

„Situacija Misūryje yra blogiausia šalyje, – sako Pritzkeris. – Su 
šia valstija mes ribojamės, o koronaviruso atvejai, deja, iš ten at-
keliauja į Metro East ir pietinį Ilinojų.“

Keletas respublikonų gubernatorių, pvz., Floridoje, griežtai at-
metė bet kokių naujų pandeminių suvaržymų tikimybę. Pritzkeris 
pareiškė to nedarysiąs, nes niekada negali žinoti, kaip susiklostys 

situacija ir kokių priemonių gali prireikti. 
Gubernatoriaus laukia nuožmi kova dėl visų šių su pandemi-

ja susijusių dalykų. Tai yra viena iš pagrindinių priežasčių, ko-
dėl pirmadienį jis paskelbė apie savo perrinkimo kampanijos 
pradžią, likus net 16 mėnesių iki gubernatoriaus rinkimų 2022 
metų lapkritį. 

Keli potencialūs gubernatoriaus varžovai respublikonų sto-
vyklos pusėje jo tvarkymąsi (kurį jie pabadino „nesusitvarky-
mu“) su pandemija laiko pagrindine artėjančių rinkimų kam-
panijų tema. 

Šiuo metu jo varžovai priešininkų stovykloje yra verslininkas 
Gary Rabine’as, valstijos senatorius Darrenas Bailey ir buvęs val-
stijos senatorius Paulas Schimpfas. Bailey Pritzkerio perrinkimo 
kampaniją pavadino „bandymu nupirkti dar vienus rinkimus“ ir 
pareiškė, kad valstija negali sau leisti „dar keturių metų silpno 
Pritzkerio valdymo ir nepavykusios liberalios politikos“. 

Spėjama, kad gubernatorius, kurio asmeninis turtas žurnalo 
„Forbes“ skaičiavimu siekia $3.5 milijardo, rinkimų kampanijai 
išleis mažiausiai tiek pat, kiek 2018-aisiais: $171.5 milijono.  

Drąsi šalis

Drąsi Lietuvos pozicija nusipelnė palaikymo
Rasti Europos šalių, vystančių rimtą užsienio politiką yra nuvilian-

čiai sunku. Didžiosios valstybės – neįskaičiuotinos: Prancūzija vien 
tuščiai pozuoja, Vokietija – ruošiasi A. Merkel pasitraukimui, pasku-
tinei didžiosios valstybės veikėjos vardo vertai moteriai skaičiuo-
jant paskutiniąsias savo karjeros dienas. Tuo metu Britanija svyruo-
ja tarp priešinimosi Kinijos krečiamoms eibėms ir mėginimų prisi-
vilioti jos turtą.

Ieškoti piečiau būtų bergždžia – Italijoje, Portugalijoje ir Ispanijoje 
vadovauja laikinos, pasyvios ir silpnos koalicijos. Ne ką geriau 
šiaurėje (paralyžius Švedijoje ir Nyderlanduose, artėjantys rinkimai 
Norvegijoje) arba rytuose. Ukraina flirtuoja su Kinija; lygiai taip pat el-
giasi Lenkija, buvusi Rytų Europos diplomatijos sunkiasvorė. Europos 
Sąjungos lyderiai, švelniai tariant, yra neįkvepiantys. COVIDas visur su-
mažino pasitikėjimą ir privertė visą dėmesį sutelkti į jį. Šalys, turėjusios 
būti svarbiausios sąjungininkės, Bideno administracijai kelia neviltį.

Šiame apgailėtiname paveiksle ryškiai išsiskiria viena šalis: Lietuva. 
Airijos dydžio Baltijos valstybė, įsiterpusi tarp Baltarusijos, Rusijos, 
Lenkijos ir Latvijos, jau seniai yra aktyvistų tvirtovė. Joje veikia egzi-
linis Baltarusijos universitetas, taip pat laikomas didžio sovietų disi-
dento Andrejaus Sacharovo archyvas. Čia plūsta Rusijos opozicijos 
veikėjai. Lietuva – viena iš nedaugelio šalių, kur valstybės pareigū-
nai yra pakankamai drąsūs susitikti su Dalai Lama.

Vis dėlto gruodį į valdžią atėjusi nauja vyriausybė šalies žinomumą 
dar labiau padidino. Vienas ankstyvųjų taikinių buvo 17+1 – de-
šimt metų gyvuojanti Kinijos iniciatyva, kurioje dalyvaujančios bu-
vusios komunistinės šalys varžosi dėl jos politinių ir ekonominių 
malonių. Xi Jinpingas netikėtai pareiškė, kad vasarį rengtame šios 
platformos aukščiausio lygio susitikime prezidentų arba premjerų 
dalyvavimas yra privalomas. Šis diktatas, turėjęs sustiprinti projek-
to statusą, davė visiškai kitokių rezultatų, nei tikėtasi. Šešios šalys 
– Lietuvos iniciatyva – atsisakė paklusti. Dėl to Lietuvos ambasa-
dorė Pekine Diana Mickevičienė buvo stalinistiniu būdu, paryčiais, 
iškviesta pasiaiškinti.

Lietuva nepabūgo ir paskelbė apskritai pasitraukianti iš šio Kinijos 
vadovaujamo „grožio konkurso“. Dabar ji siekia visiškai sužlugdyti 
šį projektą. Užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis pa-
geidauja, kad ES ir Kinijos viršūnių susitikimai vyktų tik 27+1 ly-
giu. Tai trikdytų Pekino režimo taktiką skaldyti ir valdyti bei didin-
tų europiečių įtaką.

Lietuva pikdžiugiškai pažeidinėja žemyninės Kinijos režimo nus-
tatytus tabu. Jos parlamentas surengė posėdžių dėl uigūrų genoci-
do. Jos vyriausybė padovanojo vakcinų Taivanui, kenčiančiam nuo 
komunistinio režimo žemyninėje Kinijoje organizuojamo embargo. 
Šią savaitę buvo paskelbta apie „Taivano biuro“ – faktinės ambasados 
– atidarymą Vilniuje; Lietuva taip pat planuoja greitu laiku atidary-
ti savo atstovybę Taibėjuje. Žemyninės Kinijos režimas, mėginantis 
uždrausti bet kokius politinius kontaktus su saloje įsikūrusia demo-
kratine varžove, įtūš – ir jau nebe pirmą kartą. Tačiau Kinijos preky-
ba su Lietuva – itin menka, tad sankcijos vargu ar būtų skaudžios.

Lietuva taip pat greitai pasiūlys humanitarines vizas tūkstan-
čiams žmonių, šiuo metu kasdien bėgančių iš Honkongo. Tuo metu 
Britanijos elgesys su pabėgėliais iš jos buvusios kolonijos yra gė-
dingai biurokratinis ir atžarus – daugelis pripažįstami neturinčiais 
teisės gauti prieglobstį, pripažįstama nedaugelis profesinių kvali-
fikacijų, prieiga prie švietimo ir sveikatos apsaugos paslaugų būna 
kebli. Lietuva elgiasi daug toliaregiškiau. Verslūs, darbštūs, moky-
tis nevengiantys ir turtingi honkongiečiai taps sveikintina paspirti-
mi mažėjančiai 2,8 mln. žmonių populiacijai.

Kai neužsiima vienos supervalstybės nepaisymu, Lietuva atsigręžia 
į kitą. Ji reikalauja ES sankcijų Rusijai už kovos su korupcija aktyvisto 
Aleksejaus Navalno persekiojimą. Ji entuziastingai medžioja ir išvaro 
Rusijos šnipus. Ji smerkia Baltarusijos režimo, Kremliaus marionetės, 
žudikiškus ir įstatymus pažeidžiančius metodus. Ji palaiko demokra-
tijos reikalaujančius protestuotojus, kuriems gresia kalinimas ir kan-
kinimai. Ji priglaudžia pabėgusius ir su ištremta opozicijos lydere 
Sviatlana Cichanouskaja elgiasi kaip su teisėta Baltarusijos prezidente.

Visa tai turi savą kainą. Baltarusija privertė nutūpti į Lietuvą skridusį 
„Ryanair“ lėktuvą, kad pagrobtų du Vilniuje gyvenančius disidentus. 
Pastaruoju metu ši šalis pradėjo siųsti šimtus tūkstančių migrantų iš 
Vidurio Rytų ir kitur prie sienos su Lietuva, vildamasi (kol kas – berg-
ždžiai) pakurstyti baimę ir įtampą. Rusija tokiems patiems ardomie-
siems tikslams naudoja propagandą ir purvinus pinigus. Artimiausiu 
metu taip pat bus surengtos naujos Rusijos ir Baltarusijos bendros 
karinės pratybos. Ankstesniais metais per jas buvo repetuojamas įsi-
veržimas į Lietuvą. Tai reikėjo suprasti kaip šiurkštų perspėjimą šaliai, 
dešimtmečius gyvenusiai sovietų okupacijos sąlygomis.

Lietuva turi savų gerbėjų. Lietuviško šokolado pardavimai Taivane 
kilo it ant mielių, skatinant užsienio reikalų ministrui Josephui Wu. Su 

Kremliaus kleptokratija kovojantis aktyvistas Billas Browderis man 
sakė, kad Lietuva yra „vienintelė šalis, vykdanti tinkamą ir griežtą 
užsienio politiką“ diktatorių atžvilgiu. Buvęs Estijos prezidentas 
Toomas Hendrikas Ilvesas priduria, kad Lietuva „perėmė kamuolį 
į savo rankas“ viso regiono vardu. Baltarusijos opozicijos lyderė S. 
Cichanouskaja sako, kad Lietuvos palaikymas yra „neįkainojamas“ 
ir kad tai yra „nuoseklumo, principingumo ir pagirtino veiksmin-
gumo“ pavyzdys.

Slovakija seka Lietuvos pavyzdžiu Taivano atžvilgiu. Tačiau „strate-
ginio palaikymo“, kaip jį vadina vienas sprendimus priimantis veikė-
jas, kol kas trūksta. Glumina, kad JAV valstybės sekretorius Anthony 
Blinkenas iki šiol ignoravo Lietuvos diplomatijos vadovą.

Vertinant pagal mūsų standartus, Lietuvos vadovybė atrodo pavy-
dėtinai kompetentinga, susitelkusi ir vieninga. Prezidentas Gitanas 
Nausėda yra apolitiškas verslininkas. Premjerė Ingrida Šimonytė 
pasitiko „Ryanair“ skrydžio keleivius, kai jie pagaliau pasiekė Vilnių. 
Parlamento pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen yra šachmatų did-
meistrė. Už ryšius su Taivanu atsakingas Kembridžo klasikines stu-
dijas baigęs Mantas Adomėnas.

Jų užsienio politika yra populiari tarp lietuvių, prisimenančių, kad 
jų šalis kadaise irgi buvo supervalstybė. Reikia pripažinti, tai buvo XIII 
amžiuje, bet 1863 metais kartu su baltarusiais ir lenkais surengtas 
sukilimas prieš Rusijos carus su šūkiu „Už jūsų ir mūsų laisvę“ praktiš-
kai atrodo, tarsi būtų įvykęs tik vakar. Ši laisvę mylinti dvasia atgimė 
9-ajame dešimtmetyje, kai Lietuva, vadovaujant G. Landsbergio se-
neliui, sukėlė laviną, nušlavusią Sovietų Sąjungą.

Kinijos komunistų partijai dėl šių lietuvių turėtų būti neramu. Na, 
o mes jiems turėtume paploti – ir pagelbėti.

Edwardas Lucasas, Europos politikos analizės centro (CEPA) vicepre-
zidentas 

JB Pritzkeris

Edwardas Lucasas



5

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Rusijai tai nepatiks

JAV ir Vokietija pasiekė susitarimą dėl „Nord Stream 2“
Jungtinės Valstijos ir Vokietija trečiadienį pasiekė susitarimą dėl 

kontroversiško rusiškų dujų eksporto vamzdyno „Nord Stream 
2“, pranešė viena amerikiečių pareigūnė.

Susitarimo sąlygos numato, kad Rusijai gali būti taikomos sank-
cijos ir kad bus siekiama išsaugoti dujų tranzitą per Ukrainą.

Prezidento Joe Bideno oponentai respublikonai nedelsda-
mi pasmerkė šį susitarimą ir pareiškė, kad jis padrąsins Rusijos 
prezidentą Vladimirą Putiną. Tačiau amerikiečių administraci-
ja argumentavo, jog stengiamasi užsitikrinti kiek įmanoma pa-
lankesnes sąlygas, kai „Nord Stream 2“ jau beveik baigtas tiesti.

„Ši padėtis bloga ir vamzdynas – blogas, bet mums reikia pa-
dėti apsaugoti Ukrainą. Man atrodo, kad atlikome kai kurių reikš-
mingų žingsnių šia linkme“, – JAV valstybės sekretoriaus pava-
duotoja politikos reikalams Victoria Nuland sakė prieš Senato 
užsienio reikalų komiteto posėdį.

Prezidentas Joe Bidenas, praeitą savaitę susitikęs Vašingtone 
su Vokietijos kanclere Angela Merkel, panaikino daugumą sank-
cijų „Nord Stream 2“, kurių reikalavo Kongresas. Prezidentas ar-
gumentavo, kad šį projektą stabdyti jau per vėlu ir kad būtų 
geriau bendradarbiauti su Vokietija.

Pasak Nuland, Vokietija bus pasiruošusi imtis priemonių, jeigu 
Rusija mėgins naudotis energijos šaltinių tiekimu, kad galėtų 
spausti kitas šalis arba jeigu Maskva imtųsi agresyvių veiksmų 
Ukrainos atžvilgiu.

„Vokietija įsipareigojo imtis priemonių nacionaliniu lygiu, taip 
pat siekti priemonių Europos Sąjungos lygiu – įskaitant sankci-
jas – jeigu Rusija naudos energetiką kaip ginklą arba imsis ag-
resyvių veiksmų prieš Ukrainą“, – nurodė ji. Pasak Nuland, tokios 

atsakomosios priemonės būtų nukreiptos į „rusiškų energijos 
išteklių tiekimo Europai ribojimą“.

Ukraina griežtai priešinosi Baltijos jūros dugnu tiesiamam dujų 
vamzdynui. Kijevas, nuo 2014 metų kovojantis su Maskvos re-
miamais separatistais, rusiškų dujų tranzitą per Ukrainą laiko 
svarbia spaudimo priemone.

Nuland taip pat sakė, jog Vokietija sutiko bendradarbiauti 
su Jungtinėmis Valstijomis ir spausti Rusiją 10 metų pratęsti 
dujų tranzito per Ukrainą sutartį, turinčią pasibaigti 2024-ųjų 
pabaigoje.

Demonstruodami tvirtą palaikymą Kijevui Baltieji rūmai 
trečiadienį paskelbė, kad Bidenas rugpjūčio 30 dieną priims 
Vašingtone Ukrainos prezidentą Volodymyrą Zelenskį.

Kitas aukšto rango Valstybės departamento pareigūnas 
Derekas Chollet šią savaitę išvyko į Ukrainą ir Lenkiją aptarti 
susitarimo dėl „Nord Stream 2“.

Nuland nurodė, kad susitarimu taip pat numatytos „konkre-
čios“ finansinės priemonės, siekiant padėti Ukrainai diversifi-
kuoti savo energijos tiekimą.

Vokietija, kurios santykiai su ankstesniu JAV prezidentu 
Donaldu Trumpu buvo labai įtempti, gyrė Bideno poziciją, įlie-
jančią naujos gyvybės dvišaliam aljansui.

Tačiau respublikonai pareiškė, kad naujasis susitarimas išduo-
da Ukrainą ir padrąsins Putiną.

Respublikonas senatorius Tedas Cruzas, nuo kurio priklau-
so svarbių Bideno kandidatų paskyrimas į diplomatinius pos-
tus, priminė amerikiečių nuogąstavimus dėl „Nord Stream 2“.

„Visuomet žinojome, kad Bidenas yra lovoje su Putinu, o da-
bar jie dar ir susiglaudę“, – piktinosi Cruzas.

Bidenas anksčiau dėl šio projekto buvo sulaukęs kritikos ir iš 
savo partiečių demokratų, bet jo gynėjai teigė, kad respubli-
konų piktinimasis yra farsas, nes Trumpas negailėdavo liaupsių 
Putinui ir reikšdavo nepasitenkinimą Ukraina. Buvusio Amerikos 
lyderio mėginimas telefonu spausti Zelenskį surasti kompromi-
tuojančios medžiagos prieš jo tuometį rinkimų varžovą Bideną 
tapo pagrindu pirmajam Trumpo apkaltos procesui.

Buvusi karjeros diplomatė Nuland, pagarsėjusi savo palaiky-
mu, 2013 metais reikštu provakarietiškiems demonstrantams 
Ukrainoje, tiesmukai atsakė Cruzui, kad atsakomybė tenka 2017 
metais į valdžią atėjusiai Trumpo administracijai.

„Manau, kad 2016-aisiais judėjome link šio vamzdyno sus-
tabdymo, – pabrėžė ji. – Kai po ketverių metų darbą pradėjo 
Bideno administracija, vamzdynas buvo daugiau kaip 90 proc. 
užbaigtas.“  

Drama Vokietijos politikoje

Favoritą skandina juokas potvynių fone 
Arminas Laschetas kol kas vis dar yra Vokietijos krikščionių 

demokratų sąjungos (CDU) vedlys į rudens rinkimus ir pagrin-
dinis favoritas pakeisti Angelą Merkel kanclerės poste. Bet po 
to, kai jis buvo nufilmuotas skardžiai besijuokiantis atvykęs į 
mirtinų potvynių nusiaubtus regionus, politiką užgriuvo kriti-
kos banga. Ar ji paskandins ir Lascheto reitingus? 

Kaip primena „Politico“, potvyniai iš tiesų yra prisidėję prie di-
džiausių Vokietijos politikos žvaigždžių iškilimo. Antai Helmutas 
Schmidtas, 2015 metais, sulaukęs 96-erių, miręs socialdemo-
kratas vokiečiams buvo puikiai pažįstamas ir kaip kancleris. 
Jis 1962 metais užsiėmė politika Hamburge ir suvaidino svar-
bų vaidmenį išgelbėjant miestą nuo sunaikinimo per didžiulį 
potvynį, kai žuvo daugiau nei 300 žmonių. 

Gerhardas Schröderis 2002 metais jau buvo netoli to, kad 
nebus perrinktas kancleriu, bet finišo tiesiojoje spurtavo, o tai 
padaryti padėjo potvyniai šalies rytinėje dalyje. Schröderis, 
lydimas operatorių, įšoko į guminius batus ir leidosi į kelionę 
po regioną.

Na, ir yra Laschetas. Kol kas panašu, kad jo karjerai šimtų 
žmonių gyvybių pareikalavę potvyniai Reino baseine antrojo 
kvėpavimo nesuteiks – atvirkščiai, gali nupūsti ir taip ne per-
nelyg aukštus jo reitingus.

Praėjusį savaitgalį Vokietijoje pasirodė vaizdo įrašas, kuriame 
matyti, kaip Laschetas šypsosi nuo ausies iki ausies ir linksmai 
juokauja su kolegomis. Toks antrasis planas – pirmajame šalies 
prezidentas Frankas-Walteris Steinmeieris rimtu veidu aptaria 
tragedijos mastą su žurnalistais.

Tokia scena sukėlė visuomenės įsiūtį. Vienas komentatorius 
internete turbūt tiksliai apibūdino tai, ką jautė visi: „Šis vaizdas 

kelia šleikštulį, kitaip nepasakysi.“ 
Laschetas greitai atsiprašė sakydamas, kad jo juokas buvo 

„netinkamas“ elgesys. Bet žala jau padaryta, net jei reitinguo-
se ryškiau dar tik pasimatys.

Vokietijos politinė sistema svetur dažnai giriama, nes joje esą 
daugiau dėmesio skiriama darbams, o asmenybėms. Tačiau šaly-
je jau vyksta rinkimų kampanija, o jos panašios visose demokra-
tijose – reitingai priklauso būtent nuo reputacijos ir įvaizdžio.

Šiuo metu iš Lascheto kaip autoriteto likusi šlapia vieta. 
Žinoma, jis nesijuokė iš aukų ar jų artimųjų, bet reikia suge-
bėti parodyti tokį nejautrumą tokiu sudėtingu metu – daug 
analitikų konstatuoja, kad atsitiesti CDU kandidatui į kancle-
riui, ir taip vadinamam tefloniniu, bus sunku. 

Ironiškiausia, kad empatiškumas teoriškai turėtų būti Lascheto 
stiprioji pusė – kitus kandidatus tapti CDU vedliu jis palaužė 
partijos nariams kartodamas, kad yra ne šiaip „kartu su liaudi-
mi“, bet ir šiaip normalus žmogus.

Tiesa, šiuo metu svarbi ne vien labai nevykusi ir nufilmuota 
akimirka, bet ir faktas, kad ALaschetas yra didžiausios Vokietijoje 
Šiaurės Reino-Vestfalijos žemės lyderis. O šiam kraštui irgi skau-
džiai smogė liūtys bei potvyniai.

Galima neabejoti, kad klausimų, kodėl jo vyriausybė anksčiau 
nereagavo į mokslininkų ir inžiniečių perspėjimus apie artėjan-
čią katastrofą bei neragino gyventojų evakuotis, Laschetas ti-
krai sulauks. O kol neatsakys, tol niekur nedings vokiečių abe-
jonės dėl jo gebėjimų valdyti krizes – juolab kad mokslinin-
kai niūriai pabrėžia, jog ateityje tokių su klimato kaita susiju-
sių stichijų tik daugės.

Aišku, ne viskas prarasta. Laschetas išties garsėja atkaklumu 

ir į CDU lyderius išsiveržė, nors iš tiesų niekuo neišskiria. Bet 
labiausiai jam ir visai CDU gali padėti faktas, kad pagrindiniai 
konkurentai – žalieji – pastaruoju metu pristojo. 

Pavasarį ši partija reitingų lentelėse tiesiog skriejo, bet dabar 
pirmą kartą nuo kovo už ją žada balsuoti mažiau nei 20 proc. 
rinkėjų – 18 proc. Toks krytis fiksuojamas netrukus po to, kai 
viena žaliųjų lyderių Annalena Baerbock sulaukė skausmingų 
kaltinimų plagiarizmu, taip pat pasirodė duomenų, kad ji pa-
gražino savo CV.

Tai, žinoma, keista. Juk žudantys potvyniai, kuriuos mokslas 
sieja su žmonijos nulemtu klimato šilimu, žaliesiems kaip tik 
galėtų tapti tramplinu į sėkmę. Bet panašu, kad šiai partijai pir-
miausia reikės įtikinti vokiečius, kad Baerbock tinka eiti kan-
clerės pareigas. 

Bent jau iki potvynių CDU populiarumas siekė beveik 30 proc. 
– taigi Laschetas išlieka favoritu pakeisti Merkel. Visgi krikš-
čionių demokratų pergalė bus tuštoka. Dar prieš potvynius 
apklausos rodė, kad daugelis CDU rinkėjų norėtų, jog parti-
ją į rinkimus vestų Bavarijos žemės premjeras Markus Söderis 
– Laschetas nominaciją išsikovojo tik užkulisiuose susitarus 
CDU veteranams. 

„Tad, net jei Laschetas taps naujuoju kancleriu, jis darbą pra-
dės be stipraus mandato ir su taikiniu ant nugaros. Na, jis bent 
jau galės iš to pasijuokti“, – rašo „Politico“. 



7

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Briuselio portale „Politico“ pasirodę svarstymai, esą buvusi Lietuvos 
prezidentė Dalia Grybauskaitė galėtų tapti naująja NATO generaline 
sekretore, sukėlė diskusijų dėl to, ar jos kandidatūra vertintina rimtai. 
Argumentų, kodėl D.Grybauskaitė tiktų vadovauti Aljansui, yra – bet 
ryškūs ir neigiamą foną kuriantys minusai. 

NATO koridoriuose formalios diskusijos dėl to, kas kitais metais pa-
keis dabartinį generalinį sekretorių Jensą Stoltenbergą, tik prasidėjo. 
Bet, nors galutinio sprendimo paskelbimo laukiama kitų metų pava-
sarį, kalbų jau netrūksta. O jų sūkuryje – buvusi Lietuvos prezidentė 
D.Grybauskaitė. Tiesa, pagrindine favorite užimti J.Stoltenbergo vietą 
ji nelaikoma – skirtingai nei, pavyzdžiui, buvusi Kroatijos prezidentė 
Kolinda Grabar-Kitarovič. Kodėl?

Argumentai už D.Grybauskaitės kandidatūrą 
Nemažai pareigūnų, diplomatų ir analitikų tvirtina, kad po 72 metų 

atėjo laikas patikėti NATO vairą moteriai, o kiti mano, jog kandidato iš 
Rytų Europos pasirinkimas taptų iškalbingu signalu Maskvai. 

Antai Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) docentas Andžejus Pukšto 
D.Grybauskaitės šansus tapti NATO generaline sekretore vertina „vidu-
tiniškai“, bet mano, kad tai įmanoma. 

„Realistiška iš tos pusės, kad NATO į šias pareigas ieškos moters. Ir todėl, 
kad Lietuva – maža šalis, Rytų ir Vidurio Europos atstovė. Grybauskaitė 
yra sukaupusi nemažą patirtį, tarptautinėje arenoje turi gerą autori-
tetą“, – tvirtino A.Pukšto.

Buvęs Lietuvos užsienio reikalų ministras Vygaudas Ušackas taip pat 
gyrė D.Grybauskaitės reputaciją.

„Dalios Grybauskaitės reputacija, valinga ir principinga pozicija da-
bartinėje tarptautinių santykių sanklodoje galėtų būti vertinama kaip 
pozityvi bei patraukli kandidatūra. Kaip susidėlios kortos, jau kitas klau-
simas. Bus daug faktorių ir konkurentų. Jei Vyriausybė ir prezidentas 
darytų lobizmą, ji turėtų šansų. Lietuvai tai būtų didžiulis pasiekimas“, 
– kalbėjo V.Ušackas. 

Vieša paslaptis, kad dabartinio Lietuvos prezidento Gitano Nausėdos 
ir D.Grybauskaitės santykiai šaltoki, tad menkai tikėtini aktyvūs pre-
zidentūros veiksmai stiprinant buvusios šalies vadovės kandidatūrą. 

Tuo tarpu Rytų Europos studijų centro (RESC) direktorius Linas Kojala 
sako, kad D.Grybauskaitė pastebima, nes nėra daug aukščiausio lygio 

politikų, kurie, baigę karjerą, nori būti aktyvūs Vakaruose. Be to, ji ilgą 
laiką dalyvavo aukščiausiuose NATO lygmens susitikimuose. 

Pasak L.Kojalos, lytis gali tapti vienu D.Grybauskaitės privalumų: „NATO 
niekada neturėjo generalinės sekretorės moters, todėl natūralu, kad (ly-
tis) – viena paskatų svarstyti šią galimybę.“ 

„Mažos valstybės atstovas gali tapti didžiųjų šalių konsensusu, jei 
būtų nenorima kažkuriai iš didžiųjų valstybių suteikti dar vieną galią“, 
– teigė L.Kojala. 

RESC direktoriaus teigimu, griežta D.Grybauskaitės pozicija Rusijos 
atžvilgiu gali būti privalumas „dabartinėmis aplinkybėmis, kai kalba-
ma apie daugialypes Rusijos grėsmes“. 

Kandidato šansus pagerinančiu kriterijumi vadinama ir tai, ar šalis laiko-
si NATO rekomendacijos skirti 2 proc. bendrojo vidaus produkto gynybai.

Tai esą galėtų padėti tiek D.Grybauskaitei, tiek K.Grabar-Kitarovič. Tiesa, 
Lietuva numato gynybai šiais metais skirti 2,03 proc. BVP, o Kroatijos 
rodiklis kur kas įspūdingesnis – net 2,79 proc. BVP – ir tarp NATO narių 
nusileistų tik Graikijai ir JAV. 

„Labai svarbu, kad Grybauskaitė sėkmės atveju būtų pirmoji Aljanso 
generalinė sekretorė iš Rytų Europos. Prieš 8–10 metų buvo kalbama 
apie Radoslawą Sikorskį, bet daugiau – ne“, – teigė V.Ušackas.

Argumentai prieš D.Grybauskaitės kandidatūrą 
Kita vertus, Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų instituto politologas Kęstutis Girnius kaip tik priminė: „Iki šiol 
nė vienas NATO generalinis sekretorius nebuvo pasirinktas iš Rytų ir 
Vidurio Europos šalių.“ 

Kęstutis Girnius sutiko su gana populiaria nuomone, esą didžiosios ir 
įtakingiausios NATO narės nepykdys Maskvos ir nesirinks generalinio 
sekretoriais iš Kremliui priešiškų Baltijos šalių – esą JAV prezidento Joe 
Bideno administracija kaip tik bando įnešti į Vakarų ir Rusijos santyki-
us daugiau stabilumo. 

„Tikimybė, kad generaliniu sekretoriumi parinktų ką nors iš Baltijos ša-
lių, yra maža – ne vien dėl to, kad šios valstybės yra mažos, bet ir todėl, 
kad jos labai priešiškai nusiteikusios Rusijos atžvilgiu. Rusija tai galėtų 
priimti kaip labai neigiamą ženklą, o Bidenas šiuo metu bent iš dalies 
pasiryžęs gerinti santykius“, – tvirtino K.Girnius. A

Andžejus Pukšto irgi mano, kad koją D.Grybauskaitei gali pakišti griež-
tumas Rusijos atžvilgiu. D.Grybauskaitė yra pavadinusi Rusiją „teroris-
tine valstybe“.

„Nėra paslaptis, kad Vakarų Europos lyderiai mato Europos architek-
tūrą dialoge su Rusija. Jie vis tiek mano, kad šalia Europos saugumo, 
NATO plėtros ir stiprinimo proceso lygiagrečiai turi vykti dialogas su 
Rusija“, – teigė VDU docentas.

Pasak L.Kojalos, D.Grybauskaitės pozicija kai kurioms NATO narėms 
gali atrodyti pernelyg „ryžtinga, neatspindinti pagrindinio generali-
nio sekretoriaus vaidmens moderuoti ir rasti sutarimą su labai skirtin-
gomis šalimis“. 

Vygaudas Ušackas savo ruožtu pastebėjo, kad paprastai NATO genera-
liniais sekretoriais paskiriami pareigūnai, kurie apsisprendimo metu dar 
aktyviai eina aukšto rango pareigas arba būna ką tik jas palikę. 

„Paprastai į tokias pareigas skiriami pareigas einantys prezidentai, 
premjerai, užsienio reikalų ministrai. Dabar gali būti sunkiau“, –  tvir-
tino V.Ušackas. 

Dalios Grybauskaitės kadencija prezidentūroje baigėsi jau prieš dve-
jus metus, ir nuo to laiko jokių oficialių pareigų ji neužima. 

„Praėjo dveji metai nuo jos kadencijos pabaigos, ir Grybauskaitė ne-
buvo pakviesta užimti kokias nors aukštas pareigas ES ar kitoje tarp-
tautinėje organizacijoje. Ji turi privalumų, bet turi ir didelį minusą – yra 
laikoma žmogumi, su kuriuo sunku sugyventi, linkusiu diktuoti ir nuro-
dinėti, o ne klausytis ir tartis“, – svarstė ir K.Girnius.

Vygaudas Ušackas diplomatiškai pripažino: „Yra tiesos. Į tokius postus 
ieškomi žmonės, gebantys ne skaldyti, o ieškoti kompromisų. Bet ma-
nau, kad Grybauskaitė per savo karjerą jau yra pasimokiusi.“

Naujos pareigos

Grybauskaitė – būsimoji NATO vadovė: misija (ne)įmanoma 

Dalia Grybauskaitė

2021 metų vasarą minint JAV ir Lietuvos diplomatinių san-
tykių atkūrimo 30-metį, kelionę po Lietuvą pradeda Sumner 
Welles deklaracijos 80-ečiui skirta istorinė archyvinių doku-
mentų ir nuotraukų paroda. Kaunas – pirmasis miestas, ku-
riame apsilankys paroda, o šios kelionės metu ją taip pat 
pamatys Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Visagino ir Pasvalio 
miestų gyventojai bei svečiai. 2020-aisiais metais Lietuva 
žymėjo JAV politinės ir diplomatinės paramos simbolio – 
Sumner Welles deklaracijos 80-ąją sukaktį. Šiai progai paminė-
ti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija ir JAV am-
basada Vilniuje inicijavo parodą, dokumentais pagrindžiančią 
Jungtinių Amerikos Valstijų įsipareigojimą Lietuvos laisvės sie-
kiui ir nenutrūkstamą paramą. Dokumentas, bylojantis apie 
JAV pastangas paremti Lietuvos siekį atkurti laisvę ir valsty-
bingumą, buvo 1940 metų liepos 23 dieną laikinai ėjusio JAV 

valstybės sekretoriaus pareigas Benjamino Sumnerio Welleso 
paskelbta deklaracija. Pavadinta ją inicijavusio politiko vardu, 
deklaracija skelbia, kad JAV Šaltojo karo metu oficialiai nepri-
pažino Sovietų Sąjungos įvykdytos Baltijos šalių aneksijos.

Šių metų liepos 23 d. 11:30 val. Prezidento Valdo Adamkaus 
bibliotekoje-muziejuje Kaune įvyks parodos atidarymas, tuo 
pačiu pažymint 81-ąsias deklaracijos metines. Paroda „Sumner 
Welles deklaracijai 80“ skirta atskleisti JAV politinę ir diploma-
tinę paramą, kurią Lietuva ir jos šiauriniai kaimynai jautė so-
vietinės okupacijos metu. Joje pristatomi istoriniai dokumen-
tai, liudijantys JAV politinį dėmesį SSRS okupuotai Lietuvai, 
Lietuvos pasiuntinybės Vašingtone bei konsulatų Niujorke 
ir Čikagoje veiklą ir diplomatinę kovą siekiant atkurti nepri-
klausomybę. Jie taip pat iliustruoja Lietuvos diplomatų bei 
įvairių JAV veikusių lietuviškų patriotinių organizacijų lyderių 

reguliarius tarnybinius susitikimus ir kontaktus su Valstybės 
departamento pareigūnais, kongreso nariais, priėmimus 
Baltuosiuose rūmuose ir protestus prieš SSRS imperinę poli-
tiką. Liepos 23-iosios deklaracija patvirtina, kad Lietuvos po-
litinė kova dėl valstybingumo atkūrimo sovietmečiu nenut-
rūko nė akimirkai.

Sumner Welles deklaracijos 80-mečio parodą parengė 
Lietuvos istorijos instituto XX amžiaus istorijos skyrius. 
Eksponuojami dokumentai ir nuotraukos iš Lietuvos valsty-
bės centrinio ir naujojo, Lietuvos Respublikos Seimo kan-
celiarijos ir ELTA archyvų, LR Prezidento kanceliarijos, JAV 
Valstybės departamento, Lietuvos jūrų muziejaus ir viešų in-
terneto prieigų.   

Transatlantinė draugystė

Kelionę po Lietuvą pradeda paroda 
pristatanti JAV ir Lietuvos draugystės 
simbolį – Sumner Welles deklaraciją

Sumneris Wellesas. Kongreso bibliotekos nuotrauka. 



9

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Gydytoja pataria

Kaip neprarasti geros savijautos, kai lauke taip karšta?

Viena iš dažniausiai pasitaikančių lėtinio kojų venų nepakan-
kamumo išraiškų – venų varikozė, visuomenėje plačiau žino-
ma tiesiog kaip venų išsiplėtimas. Tai lėtinė ir nuolat progre-
suojanti liga, kurios metu sutrinka kojų kraujotaka ir atsiran-
da tokie simptomai kaip kojų skausmas, nuovargis, tinimas, 
odos deginimas ir dilgčiojimas, raumenų spazmai, naktiniai 
mėšlungiai, didelis kojų sunkumas. Tačiau ligai dar neįsibėgė-
jus galima imtis profilaktinių priemonių jai pristabdyti. 

  Nepamirškite gerti pakankamai vandens. Tinkamiausias – 
negazuotas mineralinis vanduo. Atminkite, kad puodelis ka-
vos ir kiti skysčių išsiskyrimą iš organizmo didinantys gėrimai 
bei maisto produktai didina ir vandens poreikį. Kavos puodelį 
būtų naudinga „kompensuoti“ keliomis stiklinėmis vandens. 

  Judėkite ir pamilkite kokią nors fizinę veiklą. Reguliarus 
sportas padeda išjudinti kojų kraujotaką, neleisti kraujui užsis-
tovėti. Be to, sportas gerina ir fizinę, ir emocinę asmens būk-
lę. Išsirinkite tokią veiklą, kuri būtų Jums tikrai labai maloni 

ir į treniruotę keliautumėte kaip į šventę. Pamilkite plaukio-
jimą, vaikščiojimą, žygiavimą, važinėjimą dviračiu ar bėgio-
jimą. Jau ryte lovoje galite „paminti dviratį“ – tai viena nau-
dingiausių mankštų Jūsų kojoms. Venkite venų traumų riziką 
didinančių sporto šakų, pavyzdžiui, sunkumų kilnojimo ar 
judrių aerobikos žingsnelių. Tikriausiai ne kartą teko maty-
ti, kokios ryškios ir iššokusios ilgus maršrutus nuvažiuojan-
čių dviratininkų ar sunkumus kilnojančių sportininkų kojos. 

  Sveikai maitinkitės. Rinkitės daugiau naudingų medžiagų 
turintį maistą, pavyzdžiui, vaisius, daržoves, geruosius rie-
balus, liesą mėsą bei žuvį ir pilno grūdo produktus. Venkite 
greitojo maisto, cukraus, transriebalų, alkoholio ir riebaluo-
se kepto maisto bei kitų nesveikų produktų. 

 Nerūkykite, nes rūkymas yra vienas reikšmingiausių šir-
dies ir kraujagyslių ligų rizikos faktorių. Kojų venų ligos – ne 
išimtis. Čia vertėtų paminėti ir alkoholio daromą žalą. 

 Praktikuokite kontrastinį dušą – kas 30 sekundžių šilto 
vandens srovę keiskite į šalto vandens srovę. Nepersistenkite 
su temperatūrų skirtumu. Taip pat galite rinktis kontrastines 
pėdų voneles, kurias galima papildyti jūros druska, eteriniais 
aliejais, vaistažolių mišiniais. 

  Ilgo sėdimo arba stovimo darbo metu darykite pertraukė-
les – pasivaikščiokite, pamankštinkite kojas. Sėdėdami gali-
te jas pasūpuoti, pajudinti į šalis, palankstyti. Stovėdami ga-
lite perkelti kūno svorį tai ant kojų pirštų, tai ant kulnų. Taip 
pat naudinga pavaikščioti ant pirštų galų. Šie pratimai ne-
leis užsistovėti kraujui apatinėse kojų dalyse. 

 Jei turite galimybę, sėdimo darbo metu kojas pakelkite 

kuo aukščiau. Jei ne, tai darykite bent jau po darbo dienos 
– kojų užkėlimas aukščiau širdies lygio padeda veniniam 
kraujui lengviau grįžti į miokardą ir sumažinti kojų tinimus. 
Įpraskite taip pailsėti kas vakarą – tai ne jokia privilegija, o 
tiesiog būtinybė. 

  Venkite aukštakulnių dėvėjimo. Juos palikite tik ypatin-
goms progoms. Kojų kraujotakai trukdo ir batai itin smai-
liomis nosimis bei labai aptempti drabužiai, tad rinkitės tik 
patogią avalynę ir aprangą. Jei aukštakulnius dėvėti būtina, 
tuomet rinkitės labai patogius, žemesne pakulne, nespau-
džiančius nei pirštų, nei pėdų. 

  Dušo metu masažuokite kojas su masažine kempine. Toks 
masažas padeda suaktyvinti kraujotaką ir pasijusti lengviau. 
Puikiai tinka kūno šveitikliai su jūros druska, nes jie ne tik 
puikiai nušveičia odą, bet ir atpalaiduoja įsitempusius rau-
menis, sumažina audinių tinimus, padeda sušvelninti pati-
riamą skausmą ir kojų nuovargį. Masažai turi būti atsargūs 
– tinkami švelnūs sukamieji judesiai nuo čiurnos link kelių. 

  Dėvėkite kompresines pėdkelnes arba kojines. Tinkamai 
parinktas elastinis trikotažas padeda gerinti kojų kraujotaką, 
sumažinti jų tinimą ir skausmą. Be to, tai puiki profilaktinė 
priemonė, padedanti geriau apsisaugoti nuo venų ligų suke-
liamų komplikacijų. Jos itin rekomenduojamos nėštumo ir 
ilgų kelionių metu. 

  Nesėdėkite sukryžiavę kojų ar, dar blogiau, supynę jas 
virvele. Tai neleidžia kraujui laisvai tekėti, todėl šį įprotį ge-
riau iš viso išgyvendinti. Žinoma, tam reikės save akylai kon-
troliuoti.  

Lengvos kojelės

Patarimai jūsų kojų kraujotakai gerinti 

Termometro stulpeliui šoktelėjus aukštyn, žmonės patiria 
įvairių sveikatos negalavimų: svaigsta galva, pykina, juntamas 
silpnumas, ir nemalonių pojūčių: nuolat prakaituojama, pra-
randama energija. Ką daryti ir ko vengti, kai lauke taip karšta, 
kad išliktume kuo energingesni ir geriau jaustumės? Šeimos 
gydytoja Jūratė Šapel sako, kad esant dideliems karščiams, 
reikia paisyti tam tikrų dalykų, kad būtų lengviau juos ištverti. 

Drabužiai. Gydytojos teigimu, tai vienas svarbiausių da-
lykų, į kurį reikėtų atkreipti dėmesį, ir pasirinkti drabužius to-
kio audinio, kuris leistų odai kvėpuoti: „Sintetiniai drabužiai 
neleidžia odai kvėpuoti, o pagrindinis mūsų kūno apsaugi-
nis mechanizmas nuo karščio yra prakaitavimas. Jei prakai-
tuosime neefektyviai, šiluma bus sulaikoma viduje, o tai di-
dina tikimybę perkaisti. Todėl reikėtų rinktis natūralių audi-
nių – lino, medvilnės, laisvus, neaptemptus drabužius, kurie 
leistų odai kvėpuoti.“

Skysčiai. Pašnekovės teigimu, esant tokiam karštam orui 
būtina su savimi visada turėti vandens ir nuolat po truputį 
jį gurkšnoti. 

„Karštą dieną hidratacija yra ypač svarbu. Jei vandens tūris 
yra nepakankamas, mes neefektyviai vėsinsimės prakaituo-
dami. Reikia vartoti daug vandens, nedideliais kiekiais jį po 
truputį gurkšnoti visą dieną. Nes, kai jau pajaučiame troškulį, 
tai yra ženklas, kad yra vandens stygius“, – paaiškina medikė. 

Pasak jos, geriausia vartoti paprastą arba mineralinį nega-
zuotą vandenį, tačiau, kaip ji sako, geriau bet koks vanduo, 
nei jokio: „Jei turite po ranka gazuoto, gerkite jį, jei ne itin 
mėgstate paprastą vandenį ir norisi jį paskaninti citrina ar kuo 
kitu, paskaninkite. Svarbiausia, kad skysčiai būtų vartojami.“ 

Pasiteiravus, kiek skysčių reikėtų išgerti per dieną 
karštuoju metų laiku, gydytoja sako, kad apytiks-
liai suaugęs žmogus tikrai turėtų suvartoti du lit-
rus kaip bazinį kiekį, o tiems, kurie dirba lauke, 
pavyzdžiui, kelininkai, ūkininkai, ir daug išpra-
kaituoja, rekomenduojama per pusvalandį 
išgerti po pusę litro vandens.

Vaikams, sveriantiems iki 10 kg, per 
dieną rekomenduojama išgerti apie litrą, 
didesniems – apie litrą–pusantro (bazinis 
kiekis, bet reikia nepamiršti ir nuolatinių 
pagurkšnojimų). 

„Aišku, visada reikia atkreipti dėmesį į kūno 
ženklus, žiūrėti, kaip patys jaučiatės: jei yra troš-
kulys, svaigsta galva, gal pykina, apėmęs silpnumas, 
sunku sukoncentruoti dėmesį – visa tai yra dehidrata-
cijos ženklai, į kuriuos reikėtų atkreipti dėmesį. Vandens po-
reikis visada yra individualus“, – sako J.Šapel.

Maistas. Kai mums trūksta energijos, geriame kavą arba val-
gome greituosius angliavandenius. Alinant karščiams ener-
gijos tikrai pritrūksta, tačiau gydytoja įspėja, kad šiuo atveju 
kava ar saldėsiai nėra geriausias pasirinkimas. 

„Kava šiuo atveju yra labiau vengtinas nei rekomenduo-
tinas dalykas, nes ji sukelia šlapimo varymą ir mažina krau-
jo tūrį, o tai, esant karštai dienai, tik didina vandens praradi-
mo lygį. Tokiu atveju geriau rinktis šaltas arbatas, jei nesino-
ri nieko šilto, – vėsinamąjį poveikį turi mėtos, šaltmėtės, pi-
pirmėtės, levandos, citrinžolė, arba gerti vėsesnį vandenį.“

Gydytoja karštą dieną siūlo vengti pieno produktų. 

„Kai karšta, labai populiaru valgyti ledus, tačiau 
karvės pieno produktai yra sunkiai virškinami, 

apkrauna organizmą ir tokiu metu mums 
kaip tik nereikėtų atiduoti tam energijos. 

Vartojant pieno produktus gali sutrikti ir 
skrandžio veikla, ir karštį sunkiau iškęsti. 
Tad tokių pieno produktų siūlyčiau veng-
ti, o kaip alternatyva įprastiems ledams 
tiktų namų gamybos ledai: pavyzdžiui, 
šaldytas bananas, sutrintas su uogomis, 
ar sušaldytas mangas. Tokius ledus gali-

ma paskaninti vanile, kakava, įpilti šiek tiek 
kokosų pieno – jis gal ir riebesnis, bet sutei-

kia kreminę tekstūrą, jame nėra tiek cukraus, 
lengviau virškinamas ir sveikas produktas.“

Paklausta, ar karštomis dienomis reikėtų sumažin-
ti mėsos vartojimą – nes vasarą ypač mėgstame savaitgali-

us leisti gamtoje, kepti šašlykus, kepsnius, dešreles, gydyto-
ja sakė, kad, kai kalbame apie maistą, svarbiausias aspektas 
yra jo suvartojamas kiekis. 

„Nėra blogai ir porcija ledų, ir šašlyko ar dešrelių, ir tikrai ga-
lima. Bet čia turime kalbėti apie kiekį. Kai yra skanu, esame 
linkę persivalgyti, o tai ir sunkiausia sukontroliuoti. Žinoma, 
geriau rinktis lengvesnius produktus, daržoves, tarkime, ag-
urkas, arbūzas turi daug vandens – suvalgai ir tam tikra pras-
me atsigeri, be to, dar turi skaidulų, kurios padeda virškin-
ti. O šašlykas yra baltymas, reikia daug fermentų ir energijos 
jam suskaidyti. Todėl jis turėtų sudaryti mažąją suvalgomos 
pietų ar vakarienės porcijos dalį.“  



11

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pande-
mijai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau 
saugu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne 
vieną lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija 
palietė tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai 
kurios medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu 
jokios pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija 
odontologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs ati-
dėlioti gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai 
nėra įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Prezidentas Gitanas Nausėda nuo pat rinkiminės kam-
panijos nuosekliai akcentuoja siekį įtvirtinti Lietuvoje ge-
rovės valstybę, kurios pagrindinius principus jis viešai 
pristatė po praėjusių metų Seimo rinkimų. Tačiau šiam 
jo siekiui trukdo vis labiau ryškėjanti priešprieša su val-
dančia dauguma ir vyriausybe, kuri pastaruoju metu pra-
deda veikti ir šalies užsienio politiką ir dėl kurios vis dau-
giau atsakomybės tenka pačiam prezidentui. 

Praėjo dveji metai po Gitano Nausėdos inauguracijos 
Lietuvos Respublikos prezidentu. Kokie pagrindiniai jo 
veiklos bruožai išryškėjo per šiuos dvejus metus? Kaip 
galima būtų apibūdinti prezidento ir kitų politinių insti-
tucijų santykius bei ką tai reiškia šalies vidaus ir užsienio 
politikai? Žemiau pateikiami keturi pastebėjimai, kuriais 
atsakoma į minėtus klausimus.

Gerovės valstybės įtvirtinimas – nuosekliai akcen-
tuojamas G.Nausėdos prioritetas. Apie gerovės valsty-
bę G.Nausėda daug kalbėjo rinkimų kampanijos metu. 
Tiesa, tada jis aiškiai neapibrėžė, ką ketina padaryti, kad 
po penkerių savo kadencijos metų galėtų teigti, jog svariai 
prisidėjo ją įtvirtindamas Lietuvoje. Pirmaisiais kadenci-
jos metais atrodė, kad G.Nausėdos gerovės valstybė ap-
siriboja pensijų didinimu. Tačiau praėjusių metų rudenį 
netrukus po Seimo rinkimų jis viešai išsamiau pristatė 
savo gerovės valstybės viziją ir nuo tada svarbesnėmis 
progomis nuosekliai primena pagrindinius jos principus. 

Tie principai – stipri, teisinga, žalia ir inovatyvi Lietuva. 
Žinoma, jie apima daugelį iššūkių, su kuriais susiduria 
šiuolaikinės pasaulio valstybės, ir dėl savo plačios aprėp-
ties gali būti kritikuojami, kaip pernelyg menkai sutelki-
antys politines pastangas kryptingai veiklai.

Be to, kai kurių iš jų, pavyzdžiui, „žaliosios Lietuvos“ 
įgyvendinimui bus reikalingi ne tik reikšmingi žmonių 
elgsenos pokyčiai, pereinant prie mažiau taršių susisie-
kimo priemonių ir kitaip savo kasdieniame gyvenime la-
biau tausojant aplinką. Jie kainuos, ir ta kaina gali padi-
dinti socialinę atskirtį. Prezidento mėgstamos Vokietijos 
eksperimentai šioje srityje rodo, kaip taršos apmokesti-
nimas gali padidinti kuro ir būsto šildymo kainas, o tai 
ypač aktualu skurdžiau gyvenantiems. 

Kitaip sakant, skirtingų prezidento deklaruojamų prin-
cipų įgyvendinimas gali turėti prieštaringą poveikį ir 
apie tai kol kas mažai diskutuojama. O gal prisimena-
mos Prancūzijoje kilusio „geltonųjų liemenių“ judėjimo 
ištakos ir dėl to norima palikti aiškinimąsi apie tokių prie-
monių pasekmes vyriausybei?

Gerovės valstybės įtvirtinimui būtinas bendra-
darbiavimas tarp prezidento, Seimo ir vyriausybės. 
Vertinant prezidento siekį įtvirtinti gerovės valstybę 
Lietuvoje ypač svarbu tai, kad jo praktinis įgyvendini-
mas sunkiai įmanomas be konstruktyvaus bendradar-
biavimo su Seimo dauguma ir vyriausybe. 

Taip yra dėl to, jog daugelis priemonių, kurios sietinos 
su stiprios, teisingos, žalios ir inovatyvios Lietuvos stip-
rinimu pirmiausia yra ekonominės, švietimo, socialinės, 
aplinkosaugos, transporto, energetikos ir, žinoma, vie-
šųjų finansų politikos priemonės. Tik krašto apsauga, 
kaip ir užsienio politika, laikytina prezidento kuruoja-
ma sritimi, nors gynybos finansavimas taip pat yra val-
dančiosios daugumos ir vyriausybės rūpestis. Daugelyje 
kitų viešosios politikos sričių pagrindiniai sprendimai 

pirmiausia kyla iš vyriausybės programos, tad prezi-
dentui siekiant savo prioritetų, būtina aktyviai dirbti su 
Seimu ir vyriausybe.

Tačiau kol kas tokio bendradarbiavimo stinga. Matėme 
prezidento teisėkūros iniciatyvas, pavyzdžiui, dėl pensi-
jų ar neapmokestinamojo pajamų dydžio didinimo, bet 
dalis jų sulaukė kritiškų reakcijų iš vyriausybės. Dar la-
biau matomas bendradarbiavimo trūkumas šiuo metu 
Lietuvos visuomenei ypač aktualiu klausimu – siekiant 
suvaldyti pandemiją ir apsisaugoti nuo dar vienos jos 
bangos ir naujų apribojimų įvedimo rudenį. 

Nors pandemijos pradžioje prezidentas buvo mažai 
matomas, tačiau vėliau ėmėsi aktyvesnio vaidmens. 
Pavyzdžiui, dar sausio mėnesį po pokalbio su Europos 
Komisijos pirmininke prezidentas paskelbė, jog yra ga-
limybė iki Mindauginių paskiepyti 70 proc. suaugusių 
šalies gyventojų, taip kartu formuluodamas tikslą už tai 
tiesiogiai atsakingoms institucijoms.

Tačiau tikslo formulavimas reiškia ir atsakomybės pri-
sidėti prie jo įgyvendinimo prisiėmimą. Simboliška, kad 
G. Nausėdos populiarumo reitingai yra ties 70 proc., o ir 
vardan kokio kito tikslo, jei ne šio, verta aukoti bent dalį 
to populiarumo? Bet kol kas prezidento pastangų – vi-
zitų į mažiausiai besiskiepijančių regionus, susitikimų ir 
diskusijų su nenorinčiais skiepytis ir pan. – matyti ma-
žai. Matomesnis buvo liepos 6 d. šventinis priėmimas, 
bet nauja pandemijos banga šiuos ceremoninius rengi-
nius gali vėl sustabdyti. 

Sveikatos apsaugos ministerija turi dirbti veiksmingiau, 
nes skiepijimosi tempai Lietuvoje yra nepakankami ir 
lėtėja. Kita vertus, Lietuva, remiantis viešai prieinamais 
palyginamais skiepijimosi duomenimis, ne tik neišsiski-
ria blogąja prasme iš ES šalių, bet ir lenkia kitas Baltijos 
valstybes, Lenkiją, Suomiją bei Švediją.

Tad prezidento spaudos konferencijoje išsakyta kriti-
ka Sveikatos apsaugos ministerijai skamba ne kaip de-
mokratijos kokybei svarbi institucinio atsvarų mechaniz-
mo išraiška. Ji geriausiu atveju panašesnė į atsakomybės 
vengimą ir nenorą rizikuoti reitingais, blogiausiu – į ne-
gebėjimą atsiriboti nuo asmeniškumų. Beje, rudenį for-
muojant naują vyriausybę būtent apie pandemijos val-
dymą kalbėdamas G.Nausėda akcentavo: „reikės dary-
ti darbus, kurie nepalauks, ir aš, kaip valstybės vadovas, 
prie to prisidėsiu“. Dar skambesnių pamokymų apie drąsą 
prisiimti atsakomybę ir imtis lyderystės išgirdome antra-
jame prezidento metiniame pranešime.

Strateginio mąstymo vidaus politikoje trūkumas 
kenkia ne tik sutarimui tarp institucijų, bet ir paties 
prezidento veikimui. G.Nausėda labiausiai atitinka 
Lietuvos Konstitucijoje esančią nuostatą, kad preziden-
tas yra nepartinis. Jis ne tik formaliai nepriklauso jokiai 
partijai, bet ir nebuvo jokios partijos remiamas rinkimų 
metu (tiesa, ši situacija gali pasikeisti ateityje). 

Tačiau tai reiškia, jog jam ir jo komandai ypač svarbu 
aktyviai dirbti, telkiant paramą Seime savo teisėkūros ini-
ciatyvoms, koordinuojant sprendimus dėl įvairių parei-
gūnų paskyrimo ir planuojant politinius veiksmus, kurių 
prezidentas ketina imtis ateityje, įvertindamas savo pa-
dėtį santykiuose su koalicine dauguma ir jos vyriausy-
be. Per pirmus dvejus metus kryptingo darbo ir savalai-
kių sprendimų stigo, daugiau matėsi bandymų pirmąsias 

Komentuoja politologas Ramūnas Vilpišauskas

Keturi pastebėjimai apie dvejus 
G.Nausėdos prezidentavimo metus 

nesėkmes vidaus politikoje (pvz. dėl S.Skvernelio vyriausy-
bės susisiekimo ministro atstatydinimo) mėginti kompen-
suoti (taip pat nesėkmingai) demonstruojant savo galias 
I.Šimonytės vyriausybės formavimo metu.

Ne visų pareigūnų skyrimas užsitęsė dėl prezidento ne-
noro bendradarbiauti ar argumentų stokos. Tačiau ne-
tinkamas „politinio atšalimo“ sampratos panaudojimas 
ankstesnės vyriausybės ministrų atžvilgiu vėliau apribo-
jo paties prezidento galimybes skirti savo patarėjus į pa-
reigas, kurioms reikalingas Seimo ar vyriausybės pritari-
mas. Tokių strategiškai neapgalvotų sprendimų ar bent jų 
viešų paaiškinimų buvo ir daugiau. Įdomu, ar bus daug 
progų prezidento oponentams priminti jo frazę apie tai, 
jog problemos nesprendžiamos laiškais.

Užsienio politikoje dominuoja tradiciniai prioritetai, 
bet pastaruoju metu abipusiai nesutarimai su kon-
servatoriais ima trikdyti jų įgyvendinimą. Vienoje pa-
grindinių prezidento atsakomybės sričių – užsienio poli-
tikoje – dominuoja tęstinumas. Tiesa, pirmaisiais metais 
buvo užlipta ant to paties grėblio, ant kurio savo pirmos 
kadencijos pradžioje užlipo D.Grybauskaitė, bandant „šil-
dyti“ santykius su Baltarusija. Aktyviai bendraujama su 
Lenkijos valdančiaisiais, kurių parama Lietuvai svarbiems 
infrastruktūros projektams ir saugumo interesams yra bū-
tina. Tačiau reikia pripažinti, kad jie tampa vis labiau izo-
liuotais ES ir tokia situacija ateityje Lietuvos užsienio po-
litikos formuotojams kels vis aštresnes dilemas. 

Dėl strateginių prioritetų, o dažniausiai ir dėl taktinių 
veiksmų prezidentas sutaria su Seimo dauguma ir vy-
riausybe. Tačiau ginčas su konservatoriais dėl to, kas 
turėtų Lietuvai atstovauti Europos vadovų taryboje (EVT) 
vis labiau ima kenkti Lietuvos interesų realizavimui ES ir, 
atrodo, persilieja į kitus klausimus, kuriuose trūksta kons-
truktyvumo ir jam, ir konservatoriams. Ilgą laiką šiame 
ginče būtent prezidento pozicija atrodė tvirčiau pagrįsta.

Tačiau po birželio pabaigoje įvykusios EVT, kurios metu 
net dviem diskusijų temoms, tarp jų ir dėl Lietuvos pozi-
cijos Vokietijos inicijuotiems ir Prancūzijos palaikytiems 
siūlymams dėl naujos ES politikos Rusijos atžvilgiu, pre-
zidento elgesys tapo siurprizu vyriausybei (ir, atrodo, kai 
kurioms artimiausioms Lietuvos partnerėms ES), kyla nau-
jų klausimų apie tai, ar bendradarbiavimo tarp jo (ir jo 
patarėjų) bei vyriausybės stoka nedaro žalos šalies in-
teresams. Be to, išlieka ir jau senas, bet dar neišspręstas 
Lietuvos ambasadoriaus ES skyrimo klausimas. 

Retai įtampos tarp prezidento ir kitų svarbiausių po-
litinių šalies institucijų sukeldavo dviprasmybių šalies 
partneriams ES ir NATO. Tad G.Nausėdai pradedant tre-
čiuosius pirmos kadencijos metus tema apie preziden-
to santykius su valdančiaisiais Seime ir vyriausybe išlie-
ka svarbiausia, ir čia vis daugiau klausimų turi atsakyti 
pats prezidentas. 

Ramūnas Vilpišauskas, VU TSPMI Jean Monnet profeso-
rius 



13

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Apdovanojimai „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“

Pasaulio lietuvių vienybės dienos proga – 
apdovanojimai pasaulio lietuviams 

Užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis 
Pasaulio lietuvių vienybės dienos (minimos liepos 17-
tą dieną) proga, Lietuvos Respublikos diplomatinių at-
stovybių ir konsulinių įstaigų teikimu, garbės ženklu 
,,Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“ apdovano-
jo JAV lietuvių bendruomenę ir nusipelniusius užsieny-
je gyvenančius lietuvius, rašoma ministerijos praneši-
me žiniasklaidai. 

JAV lietuvių bendruomenei, šiais metais mininčiai veik-
los 70-metį, už ilgametį JAV lietuvių vienijimą, Lietuvos 
laisvės siekio palaikymą okupacijos laikotarpiu, indėlį į 
nepriklausomos Lietuvos kūrimą, Lietuvos ir JAV strate-
ginės partnerystės puoselėjimą, jaunosios kartos tautinį 
ugdymą, pilietiškumo skatinimą skirtas aukščiausias gar-
bės ženklo apdovanojimas – Aukso Vytis.

Garbės ženklo medaliai už ypatingus nuopelnus puo-
selėjant lietuvybę ir indėlį į nepriklausomos Lietuvos 
kūrimą skirti lietuvių kalbos puoselėtojai Irenai Aleksai 
(Lenkija), aktyviam Čikagos lietuvių bendruomenės nariui 
Alexanderiui Rimui Domanskiui (JAV), Lietuvos tyrimų 
centro Notingeme direktoriui, Didžiosios Britanijos lietu-
vių katalikų bendrijos ir Lietuvių katalikų centro „Židinys“ 
sekretoriui Dariui Furmonavičiui (Jungtinė Karalystė), 
JAV LB Kolorado lietuvių bendruomenės valdybos nariui, 

buvusiam ilgamečiam pirmininkui Arvidui Kazimierui 
Jarašiui (JAV), lietuvių literatūros vertėjui, lietuvių kal-
bos mokytojui, aktyviam visuomenininkui Romui Kinkai 
(Jungtinė Karalystė), Čikagos lietuvių krepšinio lygos 
įkūrėjui ir prezidentui, treneriui Aurimui Matulevičiui 
(JAV), „Susivienijimo Lietuvių Amerikoje“ preziden-
tei Laimai Marijai Michailovič (JAV), Čikagos lietuvių 
meno ansamblio „Dainava“ meno vadovui ir dirigen-
tui, Šiaurės Amerikos lietuvių muzikų vicepirminin-
kui, Šiaurės Amerikos ateitininkų tarybos pirmininkui 
Dariui Polikaičiui (JAV), Krasnojarsko tautinės kultūrinės 

autonomijos „Lietuva“ pirmininkui Antanui Rasiuliui 
(Rusija), Krasnojarsko tautinės kultūrinės autonomijos 
„Lietuva“ pirmininko pavaduotojui, Krasnojarsko sekma-
dieninės lietuvių kalbos mokyklos vadovui ir mokyto-
jui Sauliui Sidarui (Rusija), JAV lietuvių bendruomenės 
tarybos narei, lietuviškos kultūros puoselėtojai Austėjai 
Sruogai (JAV), Lenkijos lietuvių bendruomenės nariui, 
ilgamečiam Punsko lietuvių kultūros namų choreogra-
finio sambūrio „Jotva“ vadovui, lietuvių kalbos puoselė-
tojui Algiui Uzdilai (Lenkija), Lituanistikos tyrimo ir studi-
jų centro steigėjui ir tarybos pirmininkui, Lietuvių dailės 
muziejaus tarybos pirmininkui, Jaunimo centro tarybos 
nariui dr. Robertui A.Vitui (JAV). 

Ministro padėkos už reikšmingą veiklą Lietuvai ir lietu-
vybei taip pat bus įteiktos kitiems JAV, Kanados, Lenkijos, 
Norvegijos, Šveicarijos, Ukrainos lietuviams ir 2017-2021 
metų kadencijos Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos val-
dybai.  

Aplink pasaulį

Keliautojas D. Pankevičius tyrinėja 
karštuosius pasaulio taškus 

Šiais laikais žmonės jau nuo mažų dienų intensyviai keliauja 
po pasaulį. Pradžioje daugelis dažniausiai renkasi saugias ir 
patikimas kelionių kryptis. Po kurio laiko pradeda domėtis ir 
tolimesniais, dar nematytais regionais, pavyzdžiui Afrika ar 
Vidurio Rytais, kuriuose saugumo lygis visiškai kitoks, lygi-
nant su Vakarų šalimis. Noras pažinti pasaulį stumia žmones 
į tolimus ir kartais pavojingus kraštus. Tačiau keliauti galima 
ir įdomiai, ir saugiai – svarbu gerai atlikti namų darbus, sako 
keliautojas Danas Pankevičius, kelyje praleidęs daugiau nei 
20 metų. Per šį laiką vyras aplankė per 185 šalis, dažnai rin-
kosi pačius atokiausius ir sunkiausiai pasiekiamus planetos 
kampelius, į kuriuos retai įžengia žmogaus koja.

Vos prieš kelias savaites D. Pankevičius grįžo iš itin pavojin-
gos kelionės Libijoje. Į šią valstybę beveik neįmanoma pa-
tekti, turistinės vizos neišduodamos daugiau nei 10 metų 
– nuo buvusio lyderio Muamaro Gadafio nuvertimo laikų. 
Keliautojas atvirauja, kad buvo išties sudėtinga ten patek-
ti, tačiau jam nusišypsojo laimė.

„Dieną ir naktį nuolatos aidi šūvių garsai, šalis gerokai su-
niokota – beveik visi pastatai suvarpyti kulkomis, dalis jų 
visiškai sugriauti. Pakelėse dažnai matoma sunaikinta ka-
rinė technika. Net sostinės oro uosto teritorijoje mačiau ke-
lis susprogdintus lėktuvus. Tačiau sutikti žmonės buvo la-
bai draugiški – tas labiausiai ir įstrigo“, – kelionės įspūdžiais 
dalijasi D. Pankevičius.

Viskas, kas susiję su kelionėmis, keliautoją D. Pankevičių 
traukė nuo vaikystės. Filmai, knygos, užsienio TV laidos. 
Tačiau dar būdamas vaikas, jis net nebūtų pagalvojęs, kad 
keliaus po pasaulį, tais laikais artimoje aplinkoje niekas 
nekeliaudavo.

Šiandien jis lankosi įvairiuose pasaulio regionuose – tiek 
saugiuose, tiek apimtuose karo. Daug laiko praleidžia pri-
mityviose gentyse, kuriose žmonės gyvena be įprastų civi-
lizacijos patogumų.

Danui Pankevičiui kelionėse ne kartą teko susidurti su pa-
vojingomis, kone mirtinomis situacijomis. Afganistane ša-
lia sprogo mina, o jam pavyko ne tik likti nesužalotam, bet 
ir užfiksuoti įvykį foto kamera. Pietų Sudane buvo užpultas 
autobusas, kuriame turėjo būti keliautojas, bet laimingo at-
sitiktinumo dėka, jis nespėjo į reisą, kurio bilietą buvo įsigi-
jęs iš anksto. Jis išvyko sekančiu reisu ir pasiekęs užpuolimo 
vietą pamatė daug kraujo ir nužudytų žmonių.

Keliautojui teko slapstytis nuo ginkluotų sukilėlių Nepalo 
kalnuose. Sukilėlius sutiko ir Dramblio Kaulo Respublikoje 
bei Centrinės Afrikos Respublikoje. Be susidūrimų su žmo-
nių žiaurumu, keliautojas patyrė ir pavojingus gamtos reiški-
nius: milžiniškas smėlio audras, sniego lavinas. Sutiko ir pa-
vojingų laukinių gyvūnų, nes dažnai tekdavo vienam mie-
goti hamake ar palapinėje viduryje džiunglių. Paradoksalu, 
kad daugiausiai keliautojas nukentėjo nuo mažųjų uodų. Jų 
dėka net 3 kartus sirgo pavojingiausia maliarijos rūšimi – 
tropine maliarija. Taip pat ir uodų sukelta Čikungunija, bei 
Denge karštine. 

„Saugumo situacija gali keistis dienomis ar net valando-
mis. Atsitikus nelaimei, gali pasitikėti tik savo jėgomis. Tuose 
„karštuose taškuose“ net ambasadų nėra. Bet jei prieš ke-
lionę atlieki namų darbus, tinkamai pasiruoši jai, suplanu-
oji atsitraukimo taškus, surandi patikimus vietinius žmones 
– jautiesi daug saugiau. Iki šios dienos man pavyko išvengti 
labai didelių problemų“, – pasakoja D. Pankevičius.

Saugumo garantas – gerai 
paruošti namų darbai

Danas Pankevičius pataria gerai pasiruošti kelionei, surinkti 
informaciją apie lankomą regioną iš patikimų šaltinių, susi-
daryti planą ir apgalvoti įvairius saugiklius. Pasak keliautojo, 
labai svarbu niekada nepamesti budrumo ir pernelyg nepa-
sitikėti visais kelyje sutiktais žmonėmis. Taip pat keliaujant 
pavojinguose kraštuose viešose vietose nereikėtų dėvėti 
jokių brangių daiktų – laikrodžių, papuošalų – tai gali prit-
raukti negerų žmonių dėmesį.

Dar vienas keliautojo patarimas – turėti kelionės doku-
mentų kopijas. Praradus originalus, jų pagalba pavyks grei-
čiau palikti šalį ir saugiai grįžti namo.

Anot patyrusio keliautojo, ruošiantis kelionei labai svarbu 
ne tik apsidrausti kelionių draudimu, bet ir žinoti, kad turima 
gyvybės draudimo sutartis bei pasirinktos apsaugos galio-
ja visame pasaulyje ir padeda jaustis daug saugiau dėl rei-
kalingos finansinės pagalbos sudėtingomis situacijomis.  

Keliautojas Danas Pankevičius 



15

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH

INFORMACIJA

Mokykloje pamokos vyksta šeštadieniais 
nuo 9:00 iki 13:00 val. 

Gedimino lituanistinė mokykla yra 
įsikūrusi šiaurės Ilinojuje. 

Užsiregistravusiems iki 2021 birželio 
30d. registracija tik $30.00. 

REGISTRACIJA

Užsiregistruoti galite mūsų 
internetiniame puslapyje: 
www.gediminolituanistinemokykla.org  

Jeigu turite klausimų galite kreiptis 
telefonu (224) 723-2616 arba 
elektroniniu paštu:  
glm.ilinojus@gmail.com 

MOKYKLA DIRBA PAGAL 
JAV LIETUVIŲ  

BENDRUOMENĖS  
ŠVIETIMO TARYBOS  

NUSTATYTĄ PROGRAMĄ 
IR GAIRES 

KVIEČIAME TĖVELIUS 
REGISTRUOTI SAVO 
VAIKUS NAUJIEMS 
MOKSLO METAMS 

2021-2022! 

„Kiškučių“ grupės vaikai  
(amžius 3-4 m.) 

Priešmokyklinė grupė  
(amžius 5 m.) 

Pradinės mokyklos mokiniai 1-6 klasės. 

Yra planuojama klasė vyresniems, silpnai 
arba lietuviškai nekalbantiems, vaikams. 

IKI SUSITIKIMO NAUJAIS 
2020-2021 MOKSLO 
METAIS! 

Mokykloje mokiniai mokosi lietuvių 
kalbos, literatūros, geografijos, Lietuvos 
istorijos pagrindų, lietuviškų dainų, 
tautinių šokių, meno, dailės, susipažįsta 
su savo tėvų ir protėvių tradicijomis bei 
papročiais. Mokslo metų bėgyje minime 
tradicines lietuviškas šventes ir 
Lietuvai svarbias datas. 

Mūsų adresas: 
126 N. Lake Street 
Mundelein, IL 60060 

„Mokykla“– įprastas žodis, tačiau turintis 
daug svarbos kiekvienam iš mūsų. Tai ne 
tik klasės ir namų darbai, bet ir mokyklos 
draugai, meilė ir pagarba vieni kitiems. 



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Lietuvybės genas

Monsinjoras A. Kontautas: „Svarbiausia 
būti žmogumi“

Monsinjoras Albertas Kontautas (Al Contons) ilgametis Bostono 
šv. Petro lietuvių bažnyčios klebonas ir kunigas yra pirmosios ban-
gos emigrantų vaikas. Gimęs Pietų Bostone, toje pačioje bažnyčio-
je jis buvo pakrikštytas ir įšventintas į kunigus. Būsimasis prelatas 
augo lietuviškoje aplinkoje, tad jam visada buvo svarbūs parapi-
jos žmonės, jų džiaugsmai ir rūpesčiai. JAV Lietuvių Bendruomenės 
70-mečio proga kalbiname Bostono šv. Petro lietuvių bažnyčios kle-
boną emeritą ir ilgametį Amerikos lietuvių „Kunigų vienybės“ są-
jungos pirmininką Albertą Kontautą.

– Monsinjore, kada ir kaip prasidėjo jūsų lietuvybės 
kelionė? 

– Oi, seniai, labai seniai (juokiasi). Tuomet, kai mama mane, 
dar visai mažiuką, paėmusi už rankos, atvedė į lietuvių mokyklos 
pirmąjį skyrių. Jame neatsirado vietos, tad mokytojas nuvedė į 
antrąjį. Tačiau ir ten nebuvo vietos, todėl lietuvių kalbos studi-
jas teko pradėti nuo trečiojo skyriaus ir vytis mokslo draugus.

– Nebuvo sunku? 
– Neturėjau pasirinkimo. (Juokiasi). Bet dar daug metų turėjau 

progų savo lietuvių kalbos žinias gilinti ir tobulinti.
– Ar lietuvių mokykloje nebuvo vieniša, liūdna?
– Ne, mes labai smagiai leidome laiką – vaikams ir jaunimui 

buvo organizuojamos vasaros stovyklos, mokslo metų pabai-
goje rengiamos ekskursijos, žiemą visi kartu slidinėdavome. 
Lietuvių jaunimui buvo prigalvota daug veiklos sričių, aktyviai 
veikė „Vyčių“ jaunimo klubai. 

– Jūsų lietuvybės istorija, prasidėjusi vaikystėje, trunka 
beveik 100 metų...

– Taip, vėliau prie mūsų parapijos prisidėjo nuo karo bėgantys 
lietuviai. Tuomet buvau jaunas Bostono Šv. Petro lietuvių bažny-
čios vikaras ir stengiausi jiems padėti, įtraukti į mūsų veiklą. Su 
jais kalbėjau lietuviškai, mat jie nemokėjo anglų kalbos. Naujai 
atvykusieji pamažu prisidėjo prie mūsų, pradėjo steigti savo klu-
bus ir organizacijas. Dar vėliau atvykę vadinamieji trečiabangiai 
taip pat pradėjo dalyvauti parapijos veikloje. Tad smagu, kai visa, 
kas sukurta, išlieka, smagu matyti tęstinumą. Gera, kad žmonės 
šv. Mišias gali švęsti gimtąja, savo tėvų ir protėvių kalba.

– Kaip keitėsi įvykiai tame lietuvybės kelyje?
– Kunigu tapau 1948 metais, o 1949-aisiais pradėjo atvykti 

pirmieji karo pabėgėliai lietuviai. Mano tėvų (1900-ųjų) karta 
buvo 4 tūkst. parapijiečių kartu su vaikais. Tai buvo didelė pa-
rapija, kurioje buvo tūkstantis vaikų, tad buvo ir daug veiklos. 
Veikė mokykla, vaikai lietuvių kalbos mokėsi salėje po bažnyčia. 

Kai atvažiavo dipukai (apie 100 ar daugiau šeimų), jie pradėjo 

kurti savo organizacijas – atsirado skautai, ateitininkai, tad reikėjo 
lietuviškai kalbančių kunigų. Prie bažnyčios veikė mokyklos, ka-
tekizacijos kursai. Tai buvo veikli ir aktyvi lietuvių parapija. 1950 
metais, po Antrojo pasaulinio karo, aktyviai veikė Romos kata-
likų jaunimo organizacija „Vyčiai“. Bostone ji turėjo 165 narius, 
mano brolis buvo pirmininkas. „Vyčiai“ visoje Amerikoje turėjo 
savo kuopas, rengė jaunimo suvažiavimus, seimelius. Mergaičių 
veiklą organizavo sodelietės. 

Pradžioje lietuvių veiklos vieta buvo bažnyčia ir šalia jos esan-
ti mokykla. Bažnyčia buvo lietuvių kalbos, kultūros, istorijos, tra-
dicijų mokymo centras. Čia burdavosi bendruomenė, rinkdavo-
si jaunimas. Gaila, kad mokyklą teko uždaryti. Dabar Šv. Petro 
bažnyčioje jaunimas rengiamas sakramentams, vyksta religijos 
pamokos, jas puikiai veda Aldona Lingertaitienė. Abi kartu su 
Glorija Adomkaitiene jos šauniai vadovauja lietuvių parapijai. 

– Visą gyvenimą darbavotės lietuvybės labui, o subyrėjus 
geležinei uždangai vykote į Lietuvą. Surinkote per 10 tūkst. 
dolerių, kad Lietuvoje lietuvių kalba būtų išleistas Šventasis 
Raštas, ten susitikote ir su Popiežiumi Jonu Pauliumi II. Taip 
pat ilgus metus vadovavote JAV lietuvių „Kunigų vienybės“ 
organizacijai, toliau aktyviai dalyvavote „Vyčių“ veikloje. 
Taip pat rūpinotės, kad South Boston lietuvių parapija gy-
vuotų ir turėtų lietuviškai kalbantį kunigą, tad pakvietėte 
kunigą Stepą Žuką, kuris perėmė jūsų pareigas Bostono šv. 
Petro bažnyčioje. Tačiau jei reikėtų išskirti vieną svarbiau-
sią jūsų gyvenimo dalyką, kas tai būtų?

– Lietuviai teisingai sako: būk žmogus. Būti žmogumi reiškia 
būti tokiam kaip Kristus, kaip Marija, kaip šventieji. Kokios yra 
žmogaus mintys, tokie ir jo veiksmai. Kas vyksta žmogaus vidu-
je, tas pasireiškia ir viešajame gyvenime. Mes skatiname vidinį, 
dvasinį gyvenimą, nes jis yra visko šaltinis.

– Ko palinkėtumėte visoms Amerikos lietuvių 
bendruomenėms?

– Palinkėčiau, kad auklėtų jaunimą, organizuotų veiklą, kuri at-
itiktų jaunimo interesus ir lūkesčius, ir augintų jaunuolius, auk-
lėtų juos, kad jie taptų žmonėmis. Pamokas galima išklausyti 
mokykloje, bet auklėjimas, kaip tapti žmogumi, priklauso nuo 
tėvų, jie rodo pavyzdį. Tai labai svarbu. Jei šeimoje nėra vyro, tik 
motina bando auklėti, būna labai sunku, nes to, kaip tapti žmo-
gumi, mokomasi iš abiejų tėvų. Juk Kristaus apreiškime yra taip 
sutvarkyta, kad vaikus auklėja abu tėvai. 

Svarbu ir tai, kad tėvai būtų ištikimi bažnyčios vertybėms, kad 
mokytų vaikus deramai augti ir gyventi. Kaip minėjau, labai svar-
bus yra tėvų pavyzdys, nes gyvenime matome ir labai daug pa-
vyzdžių, kaip žmonės neturėtų gyventi – apie tai, kaip gyvena 
paklydėliai, nuolat skaitome žiniasklaidoje. Tačiau svarbiausią 
pavyzdį, kaip būti žmogumi, yra davęs Kristus. 

Kalbino Živilė Symeonidis
Dalis šio interviu buvo publikuota „Drauge“ 2020-ųjų kovo mėnesį.
Nuotraukos iš asmeninio monsinjoro  A. Kontauto albumo.  

Monsinjoras A. Kontautas

Monsinjoras A.Kontautas savo namuose

Kauno technologijų universiteto (KTU) tyrėjai nustatė, kad 
Lietuvos piliečių norui emigruoti daug įtakos daro negatyvi 
emocinė būsena, lietuvių pesimizmas bei nepasitenkinimas 

politine situacija. Vis dėlto, vertybės, kurios skiria norinčius 
emigruoti ir norinčius likti Lietuvoje, pasak tyrėjų, yra sau-
gumas ir savarankiškumas.

„Mes matome, jog emigravusiems respondentams svarbi-
ausia yra savarankiškumas, kaip vertybė. Kai mes kalbame 
apie savarankiškumą, turime omeny laisvę, kūrybiškumą, 
nepriklausomybę, žingeidumą, savigarbą. Tiesiog žmogus 
gali visus savo poreikius patenkinti, save realizuoti ir jaustis 
laivas. Tiems, kurie nesiryžta niekur emigruoti, svarbiausia 

Įdomus tyrimas

Vertybės, skiriančios emigruojančius ir 
norinčius likti Lietuvoje

vertybė yra saugumas“, – sako Kauno technologijos uni-
versiteto profesorė Vilmantė Liubinienė.

Pasak V. Liubinienės, vertybinis migracijos kultūros tyri-
mas rodo, kad, keičiantis visuomenės vertybėms, emigra-
cijos mastai iš Lietuvos turėtų mažėti. Šią išvadą pagrin-
džia ir statistiniai duomenys.

Nuo 1990-ųjų iš Lietuvos emigravo apie 24 proc. gyven-
tojų. Pastaraisiais metais stebima teigiama migracija – į šalį 
atvyksta daugiau žmonių, nei iš jos išvyksta.  



17

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Vietovės ir žmonių istorijos

Komikas Lietuvą apkeliavo devynis kartus

Komikas Mantas Bartuševičius į kelionių Lietuvoje „trau-
kinį“ įšoko vienas pirmųjų – jis dar 2014 m. vasarą aplink 
šalį pėsčiomis sukorė per 1000 kilometrų. Šiandien Mantas 
Lietuvos kraštovaizdį yra ištyrinėjęs jau ne vieną kartą, o 
anot jo, didžiausias šių kelionių turtas – nuostabiose vieto-
vėse sutinkami žmonės. Pokalbio metu komikas pasidalijo 
patarimais, kaip susiplanuoti sklandžią kelionę aplink gim-
tinę ir įspūdingiausiomis atrastomis vietomis. 

Mantas Bartuševičius visai neseniai su kolega Mantu 
Katleriu baigė kelionę aplink Lietuvą motoroleriais – tai 
buvo jau devintas kartas, kuomet komikas skersai išilgai iš-
maišė gimtąją šalį. Nepaisant to, keliautoju savęs Mantas va-
dinti nedrįsta, bet išgirdęs tokį savęs apibūdinimą, tai prii-
ma kaip komplimentą.

„Neabejoju, kad keliauti mėgstame visi. Man tai daryti pa-
tinka dėl įvairių patirčių, pavyzdžiui, akiračio plėtimo, ar, kad 
ir kaip egoistiškai tai skambėtų, komedijos kūrimo. Juk ge-
riausios istorijos gimsta kai lankome naujas, nepažįstamas 

vietas ir improvizuojame.
Lietuvoje man itin svarbu ne tik kelionės vietos, bet ir 

žmonės, kuriuos sutinku. Be galo džiugu, kai atrandu dar 
nematytą vietą ir ten sutinku savo gimtinę puoselėjan-
tį gyventoją, turintį unikalių prisiminimų, pasakojimų“, – 
sako komikas.

Paklaustas apie skirtingus kelionių būdus, Mantas akcen-
tuoja, kad nenurims, kol Lietuvos neapkeliaus visais įma-
nomais būdais. Kol kas jo sąskaitoje yra viena kelionė pės-
čiomis, dvi motoroleriais, trys kemperiu ir trys automobiliu. 
Visgi apeitą Lietuvą jis laiko didžiausiu pasiekimu.

„Daug laiko praleidau su savimi – iš pradžių išdainavau vi-
sas dainas, tada pradėjau imti iš savęs interviu, kuriame esu 
žymus aktorius ar geriausias komikas, tačiau po kelių savai-
čių vienumoje prieini ir prie rimtesnių klausimų, kuriuos turi 
atsakyti. Tai buvo netikėtas savęs pažinimas.

Tačiau visai šalia šio karto stovi ir kitas – mano ir žmonos 
medaus mėnesis sename, bet „charizmatiškame“ kempery-
je. Išrūkome į kelionę vos atsigavę po vestuvių. Galiu drąsiai 
teigti, kad tai – geriausias medaus mėnuo, kurį esu turėjęs“, 
– juokiasi pašnekovas.

Paprašytas pasidalyti tobulu kelionės aplink Lietuvą recep-
tu, Mantas dvejoja, ar skirtingoms išvykoms galima univer-
saliai taikyti tuos pačius „ingredientus“. Tačiau jo teigimu, 
tam tikrų principų laikytis reikėtų.

„Kad ir kaip stengčiausi pagaminti patiekalą pagal Gordono 
Ramzio receptą, man vis tiek gaunasi biudžetinė ir studen-
tiška versija. Taip ir su kelionėmis – kiekviena iš jų individu-
ali, priklausanti nuo keliautojo ir aplinkybių.

Visgi sakyčiau, kad reikėtų nebijoti improvizuoti – kartais 
spjauti į planą, nusukti nuo pagrindinio kelio ir nebijoti už-
kalbinti žmonių, išbandyti naujas patirtis, neragautus patie-
kalus. Iš esmės, daryti priešingai, nei darote kasdien – tuo-
met pajausite, kad keliaujate. Na, o kalbant apie praktiškus 
patarimus – neprisidėkite nereikalingų daiktų, nes Lietuvoje 
viskas yra ganėtinai arti. Gerkite daug vandens ir klauskite 
vietinių dėl kelio, rekomendacijų ar situacijos tam tikroje 
vietoje. Būtent jie yra geriausias „Google“, – teigia komikas.

Pasakodamas apie įsimintiniausias vietas, kurias jam teko 
išnaršyti daugybės kelionių po Lietuvą metu, M. Bartusevičius 
pažymi, kad prisimenant įspūdingiausius išvykų tikslus, jis 
vadovaujasi emocijomis.

„Kartais labai sunku paaiškinti, kodėl man patinka kur-
suoti vienu ar kitu keliu – tiesiog būna geras jausmas. Taip 
jaučiuosi važiuodamas panemunėmis, gal dėl to, kad tai – 
gimtieji mano keliai, su visomis čia esančiomis įžymybėmis: 
Panemunės pilimi, Raudonės pilimi, įvairiais piliakalniais, ir, 
žinoma, mano mylima Vilkija. Panašiai jaučiuosi judėdamas 
keliu nuo Ilzenbergo dvaro pro Čedasus, kur stūkso viena 
gražiausių bažnyčių Lietuvoje, iki pat Biržų. Čia lankytojų 
laukia ir Biržų pilis, ir Širvėnos pėsčiųjų tiltas, kartu su fan-
tastišku Kirkilų apžvalgos bokštu bei Karvės ola. Išskirčiau 
ir kelią nuo Merkinės iki Zervynų per Puvočius. Pradedant 
Merkinės piliakalniu ir baigiant išskirtinio grožio Zervynų 
kaimu, kur karštą vasaros dieną pirštus galima įmerkti į Ūlos 
upę. Be to, šalia yra ir Čepkelių rezervatas, tad jau nebesus-
kaičiuoju, kiek zuikių vienu šūviu galima nušauti. Tiesa, zui-
kių šaudyti rezervate neraginu“, – juokauja keliautojas.  

Praėjusį šeštadienį Pekine, šiuolaikinio meno cen-
tre UCCA, buvo pristatyti Jono Meko filmai apie Andy 
Warholą. Parodyti du trumpametražiai filmai – „Award 
Presentation to Andy Warhol“ ir „Scenes from the Life 
of Andy Warhol”. 

Šis projektas – tai sudėtinė šiuo metu UCCA vykstan-
čios parodos „Becoming Andy Warhol“ dalis. Taip pat 
juo pradedamas ciklas renginių, skirtų Meko šimtme-
čiui Kinijoje ir Pietų Korėjoje paminėti. 

Po filmų rodymo vyko pokalbis apie Meko ir Warholo 
tarpusavio santykius, eksperimentinį kiną bei įtaką Kinijos 
menui. Pokalbyje dalyvavo UCCA kino programų kura-
torė Li Lin, šiuolaikinio meno kuratorius Dong Bingfeng 
ir Lietuvos kultūros atašė Kinijoje Tomas Ivanauskas. 

Projektą inicijavo kultūros atašė, jis vykdomas kartu su 
UCCA ir Lietuvos kultūros institutu. Diskusijos metu ku-
ratorius Dong Bingfeng atskleidė iki šiol negirdėtų faktų 
apie Meko ir Kinijos ryšius. Pasirodo, dar XX a. 7-ajame 
dešimtmetyje Kinijoje leidžiamame „Film Art Journal“ 
buvo spausdinami Meko straipsniai apie Amerikos ek-
sperimentinį kiną. 

Kuratorius, šiuo metu tyrinėjantis šį svarbų ir įdomų 
faktą, pažadėjo netrukus apie tai paruošti publikaciją. 
Dong Bingfeng taip pat pridūrė, kad eksperimentinis ki-
nas ilgai nebuvo įtraukiamas į moderniojo meno istori-
ją. Jo teigimu, Kinijos meno laukas tai privalo ištaisyti ir 

permąstyti istorinę realybę šiandienos kontekste, pasi-
telkiant tiek Meko, tiek Warholo ar kitų kūrėjų eksperi-
mentinius filmus. Būtent Dong Bingfeng bus pagrindi-
nis ambasadorius ir patarėjas rengiant kitų metų Meko 
šimtmečio programą Kinijoje.

Kaip pabrėžė Lietuvos kultūros atašė Kinijoje Tomas 
Ivanauskas, labai svarbu ir džiugu, kad Meko vardas nus-
kambėjo tokios parodos kontekste. 

„Neabejotinai ši Warholo paroda yra svarbiausias metų 
kultūrinis įvykis Kinijoje, vykstantis vienoje svarbiau-
sių meno institucijų. Ir tas faktas, kurį labai stengiausi pabrėžti pokalbio metu, kad Mekas buvo ne tik geras 

Warholo bičiulis, bet ir jo įkvėpėjas, tik parodo, kad to-
kie mūsų kūrėjai kaip Mekas ar Jurgis Mačiūnas reikš-
mingai prisidėjo prie meno istorijos kūrimo. Buvo sma-
gu matyti beveik pilną salę ir tai, kad dauguma žmonių 
pasiliko pasiklausyti pokalbio. Labai džiaugiuosi, kad 
filmai dar du kartus bus rodomi UCCA Pekine, o lapkri-
čio mėnesį kartu su paroda keliaus į UCCA Edge meno 
centrą Šanchajuje.“ 

Mekas ir Warholas buvo geri bičiuliai nuo 1962 m. iki 
pat Warholo mirties 1987 metais. Warholas buvo vie-
nas pagrindinių žiūrovų eksperimentinių filmų peržiū-
rose, kurios vyko Meko lofte. Būtent Mekas padrąsino 
Warholą griebtis kino kameros. Kartu jie yra nufilmavę 
ne vieną bendrą projektą, tarp kurių – žymiausias aš-
tuonias valandas trunkantis Warholo filmas „Empire“.  

Andy Warholas ir Jonas Mekas

Lietuvių kūrėjai pasaulyje

Pekino meno centre pristatyti Jono Meko 
filmai apie Andy Warholą 

Kadras iš „Scenes from the Life of Andy Warhol”



19

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Įspūdinguose Florencijos Senuosiuose rūmuose (Palazzo 
Vecchio), geografinių žemėlapių salėje, tarp 53 pasaulio ša-
lių žemėlapių, nutapytų XVI a. antroje pusėje, yra ir Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės topografinis žemėlapis. Jis pri-
klauso seniausiam žemėlapių ciklui, nes ankstesnis, egzis-
tavęs Venecijoje, neišliko. Viename iš žemėlapių taip pat pa-
žymėta ir Žemaitija.

Teigiama, kad tai yra vieni išsamiausių ir tiksliausių to lai-
kotarpio pasaulio žemėlapių. Jie buvo sukurti garsiosios 
Medičių (Medici) šeimos užsakymu, kuri norėjo salės inter-
jere atspindėti visas žinomas to meto pasaulio šalis. Tai, kad 
tarp jų yra ir Lietuva rodo, kad LDK didybė buvo žinoma ir 
Medičiams. Florencijoje esantis senovinis žemėlapis liudi-
ja ne vieną svarbų to meto istorijos momentą ir atskleidžia, 
ką tuo metu italai galvojo apie tolimos tautos papročius.

Pačioje Florencijos širdyje esančioje Sinjorijos aikštėje 
(Piazza della Signoria) stovintys Senieji rūmai, kur įsikūrusi 

Florencijos savivaldybė ir turistų itin gausiai lankomas mu-
ziejus, tarp gausybės paveldo lobių slepia ir Lietuvos da-
lelę. Užėję į šių rūmų Žemėlapių salę (Salla delle Carte 
Geografiche), tarp kitų žemėlapių, tarp 1563 ir 1589 m. 
nutapytų ant spintų durų, aptiksite ir LDK žemėlapį.

Šios salės interjerą Toskanos kunigaikščio Kozimo I Mediči 
(Cosimo I Medici) įsakymu XV a. viduryje suprojektavo gar-
sus to meto architektas Džiordžio Vazari (Giorgio Vasari), ku-
ris buvo atsakingas už buvusių Sinjorijos rūmų restauravimą 
ir pritaikymą čia persikėlusio kunigaikščio dvaro reikmėms.

Salės paskirtis anais laikais buvo svarbi – Guardaroba, arba 
kilnojamo Medičių turto saugykla. Jos spintose buvo rūpes-
tingai saugojami ne tik kunigaikščių brangūs apdarai, bet ir 
papuošalai, mineralai, sidabriniai indai, dokumentai, pasiun-
tinių dovanos bei kiti vertingi arba reti daiktai.

Kozimas I Mediči, kurio du kartus prašyti nieko nereikėjo, 
nusprendė, kad salės interjeras turi vaizduoti įžymias pasau-
lio asmenybes, visas, tada žinomo pasaulio šalis, jų gyvūniją 
ir augaliją ant spintų durų. Patalpos viduryje 2 metrų skers-
mens gaublys turėjo atkurti pasaulį miniatiūroje, o virš jo, vie-
toj sietyno, turėjo kabėti dar vienas didelis šviesus gaublys 
su žvaigždynais ir planetomis.

Visata, sutelkta viename kambaryje, kurio spintose vyrau-
ja ideali tvarka, nes viską stebi budri ir bešališka monarcho 
Kozimo akis. Absoliutizmo ir savimeilės apoteozė: „cosmo“ 
(it. kosmosas) lygu „Kozimo“. Tačiau ambicingas sumanymas 
buvo įgyvendintas tik iš dalies: nutapyti pasaulio žemėlapiai 
ir sukonstruotas įspūdingo dydžio gaublys.

Viršutinę sienų dalį Kozimo laikais puošė ir įžymių asmeny-
bių portretai, kurie dabar yra Uffizi galerijos (Galleria degli 
Uffizi) koridoriuose. Beje, greta imperatorių, popiežių, kitų 
įžymybių toje galerijoje šiandien galima išvysti ir Lietuvos 
didžiųjų kunigaikščių – Žygimanto Senojo, Stepono Batoro, 
Vladislovo Vazos ir Jono Sobieskio portretus.

Lietuvos ir Lenkijos karalystė Florencijos Senųjų rūmų 
žemėlapyje pavadinta Livonia et Lituania, kur pirmoji da-
bar itališkai verčiama kaip Lettonia, t. y. Latvija. Tai 1565 m. 
kosmografo ir matematiko Egnazio Danti pieštas žemėlapis, 
vaizduojantis didelę teritoriją nuo Baltijos jūros iki Juodosios.

Džiugu prisiminti tuos šlovingus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės laikus, bet įdomiausia dalis yra šios, italams 

Istorijos puslapiai

Ką Medičiai žinojo apie Lietuvą? 

tolimos, šalies aprašyme, kuris puikuojasi žemėlapio kampe 
dailiai nutapytame kartuše.

„Jos tokios pelkėtos ir pilnos tankių miškų, kad vasarą nei 
prekeiviai, nei kiti svetimšaliai ten negali nukeliauti. Bet žiemą 
ten lengva nukakti, nes pelkės užšąla ir viskas pasidengia snie-
gu. Toje šalyje apstu medaus ir vaško, ir labai gražių odų, ir 
kailių, ypač sabalų ir šermuonėlių. Matronos, su jų vyrų su-
tikimu, viešai paleistuvauja su svetimais vyrais ir juos vadi-
na giminės tęsimo padėjėjais.

Neretai [jos] palieka [vyrus] ir išsiskiria, teka už kitų, paskui 
antrąkart atsiskyrusios, vėl tuokiasi. Jei vyrams toks elgesys 
turėti suguloves yra draudžiamas ir smerktinas, tai moterims 
priimtas ir leistinas. Paprotys ne tik gyvuliškas, bet ir skirtin-
gas visoms kitoms šalims…“, – taip pirmiesiems keliautojams 
iš katalikiškų kraštų atrodė vietiniai, neretai dar labai pago-
niški, lietuvių, žemaičių ir rusėnų papročiai.

Aprašyme minimas Vilna, kaip Livonijos miestas, o Ryga 
ir Novgorodas priskirti Lietuvai. Apytiksliai apibūdinamos 
Lietuvos, Lenkijos ir Livonijos teritorijų gamtinės ribos (upės, 
kalnai ir kt.), skiriančios jas nuo Rusijos valdomų žemių. 
Pažymima, kad išpažįstami du krikščioniškų apeigų kultai: 
Romos ir Graikų [ortodoksų].

Dabartinės Baltarusijos teritorijoje, ties Taiona nuova vie-
tove, ant žemėlapio parašyta, kad LDK valdovas Žygimantas 
Senasis 1514 m. mūšio su Maskvos kunigaikščiu metu čia nu-
kovė 80.000 maskvėnų. Taip paminėtas dar Vytauto Didžiojo 
statytos medinės Oršos pilies gynimo mūšis, įvykęs rugsėjo 
8 dieną – svarbi Lietuvos ir Lenkijos karinė pergalė, laikinai 
užkirtusi kelią Rusijos ekspansijai.

Žygimanto Senojo autoritetas pakilo, todėl šiuo laimėji-
mu jis labai didžiavosi. Medičiams irgi buvo malonu, kad jų 
tolimi giminės Jogailaičiai sugebėjo pasipriešinti Maskvos 
kunigaikščiui Vasilijui III, būsimam Ivano Rūsčiojo tėvui. 
Abi garsios dinastijos buvo susijusios dinastiniais saitais su 
Habsburgais, taigi Medičiai buvo labai tolimi, bet visgi ir 
Jogailaičių giminės.

Apsukę istorijos šachmatų lentą, sąsajų su Senaisiais rūmais 
(Palazzo Vecchio) rasime ir Lietuvoje. Turbūt visi žino žymiuo-
sius Mykolo Oginskio rūmus Plungėje. Šį dvarą M. Oginskis 
1873 m. nusipirko iš grafų Zubovų. M. Oginskio rūmų an-
sambliui priklauso ir Zubovų 1846 m. pastatyta neogotiki-
nio stiliaus dvaro laikrodinė, kurioje yra įsikūrusi Plungės sa-
vivaldybės viešoji biblioteka.

Laikrodinė ir jos bokštas yra nedidelė Florencijos 
Palazzo Vecchio kopija. Grafai Zubovai labai mėgo lanky-
tis Florencijoje, todėl pasistatė būstą su itališkomis 
reminiscencijomis.

Prieš keletą metų palei laikrodinę buvo atrastos apšildo-
mos oranžerijos liekanos. Tarp egzotiškų ir kambario šilumą 
mėgstančių augalų Zubovai gerdavo kavą ir prisimindavo 
Florencijos Palazzo Vecchio mūrus, nušviestus Toskanos 
saulės.

Rūta Abaravičiūtė, ITLIETUVIAI.IT
Nuotraukose – Florencijos senieji rūmai. R. Šlepavičiaus ir kny-

gos “La Sala Delle Carte Geografiche in Palazzo Vecchio” nuotr.  



21

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Interviu su Kęstučiu Eidukoniu

Lietuvai būtinas popandeminis ekonominio atsigavimo planas
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės ekonominio bendradarbi-

avimo komisijos tikslas – subūrus užsienio šalyse ir Lietuvoje 
gyvenančius ekspertus prisidėti prie Lietuvos ekonomikos augi-
mo ir gerovės didinimo. Naujasis komisijos pirmininkas Kęstutis 
Eidukonis tikisi, kad šios pareigos leis plačiau paskleisti savo 
idėjas ir paskatinti Lietuvą išnaudoti jos didžiules galimybes. 
Su K. Eidukoniu kalbamės apie komisijos tikslus, popandeminę 
viziją Lietuvai ir pokyčių svarbą.

Komisijos pirmininku K. Eidukonis paskirtas atsistatydinus 
ankstesniam jos vadovui Rimvydui Baltaduoniui. Naujasis 
pirmininkas yra  JAV  lietuvių  bendruomenės  atstovas, 
buvęs Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės komisijos narys. K. Eidukonis – buvęs ka-
riškis, JAV atsargos pulkininkas leitenantas, kuris tarnybą 
atliko Vokietijoje, Vietname ir Panamoje, tarnaudamas ėjo 
visų rūšių pareigas. Baigęs karinę tarnybą, išbandė save vers-
le – importavo automobilius iš JAV į Lietuvą, iš Rusijos per 
Lietuvą į Skandinaviją importavo metalus. Būdamas verslo 
konsultantu plėtros ir apyvartos didinimo klausimais dirbo 
su daugiau nei 500 smulkių ir vidutinių įmonių, kurių me-
tinės pajamos siekė nuo 500 tūkst. iki 60 mln. JAV dolerių. 
Taip pat jis skaito paskaitas universitetuose, vadovavo elek-
troniniam žurnalui VilNews.com.

Vokietijoje gimęs, JAV augęs išeivis patarimų negaili ne 
tik verslo atstovams, bet ir valdžiai. Savo siūlymus, kaip ma-
žinti emigraciją, auginti ekonomiką, pritraukti investicijų ir 
sukurti stiprią, skaidrią, klestinčią šalį, kurioje gyventų dau-
giau nei 4 mln. lietuvių, jis rašė straipsniuose, pasakojo in-
terviu ir išsakė įvairiuose susitikimuose. Nors kol kas ryškių 
pokyčių nėra, K. Eidukonis tikisi, kad būdamas Ekonominio 
bendradarbiavimo komisijos pirmininku galės lengviau pri-
sibelsti į valdžios duris, plačiau paskleisti savo idėjas, suburti 
bendradarbiauti daugiau organizacijų ir įkvėpti pokyčiams.

Pasikeitė ne tik pirmininkas, bet ir komisijos sudėtis, kuri 

iš esmės atsinaujino. Šiuo metu, be pirmininko, ją sudaro 
15 narių. Pusė jų yra užsienio lietuviai, kita pusė – gyve-
nantys Lietuvoje. Ekonominiu bendradarbiavimu rūpinasi 
Amerikoje gyvenantys lietuviai: Lietuvos garbės konsulas 
JAV, visuomeninis Baltųjų rūmų patarėjas, gydytojas dr. Jonas 
Prunskis, Lietuvos garbės konsulė JAV, tarptautinio verslo 
konsultantė Ingrida Bublys, vienos didžiausių pasaulyje lo-
gistikos kompanijų „DB Schenker“ viceprezidentas Romas 
Simanauskas, finansų analitikė (aktuarė) Rasa McKean, filo-
sofijos ir politikos mokslų magistrė, dokumentinio kino kūrė-
ja Rima Žiūraitis, kompanijos „Zacks Investment Research“ 
viceprezidentė Aušra Tallat-Kelpša, Belgijoje įsikūręs rinko-
daros ir projektų valdymo profesionalas Laurynas Gerikas, 
aktyvus Australijos lietuvių bendruomenės narys, buvęs LR 
Seimo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės komisijos narys, 
psichologas Henrikas Antanaitis. Prie komisijos prisijungė 
ir įvairių Lietuvoje veikiančių organizacijų atstovai – buvęs 
Lietuvos banko vadovas, buvęs ambasadorius Romualdas 
Visokavičius, ekonomistė dėstytoja Birutė Visokavičienė, 
Vilniaus „Bočių“ draugijos vadovė Vilija Tūrienė, verslininkas 
Gintaras Aučinikas, verslininkas Arūnas Kriaučiūnas, ener-
getikos ekspertas Rimantas Zabarauskas, Lietuvos profe-
sinės sąjungos „Solidarumas“ generalinis sekretorius Ričardas 
Garuolis. K. Eidukonis yra atviras pasiūlymams, ką dar vertėtų 
pakviesti ar kas norėtų prisijungti prie komisijos darbo.

Naujosios sudėties komisija dėl nuotolio ir pandemijos 
diktuojamų sąlygų posėdžiauja nuotoliniu būdu. Taip pat 
komisijos nariai jau ne kartą dalyvavo įvairiuose pasitari-
muose su nevyriausybinėmis organizacijomis, Klaipėdos 
LEZ, Laisvosios rinkos institutu, SEB banku, universitetais, 
profsąjungomis, verslininkų organizacijomis.

– Esate paskirtas Ekonominio bendradarbiavimo ko-
misijos pirmininku. Šias pareigas pradėjote eiti ypatin-
gu metu – per pandemiją. Kokių naujų iššūkių tokia si-
tuacija kelia ir kokias galimybes atveria pasaulio lietu-
vių bendruomenei prisidėti prie Lietuvos ekonominės 
gerovės? Ką norite nuveikti?

– Mūsų komisijos darbas yra bendradarbiauti su Lietuva ir 
pasidalinti ekspertinėmis įžvalgomis bei kartu sukurti stra-
teginį popandeminį ekonomikos planą. Ekonominių refor-
mų būtinybės temas pradėjau kelti dar prieš pandemiją. 
Kaip buvęs karininkas ir žvalgybininkas, esu sukaupęs ne-
mažai patirties ir turiu kitokį matymo kampą.

Tai, kad milijonas lietuvių išvažiavo iš Lietuvos, yra ne 

Kęstutis Eidukonis. Olgos Posaškovos nuotr.

Apdovanojimo įteikimas Panamoje. 
Asmeninio archyvo nuotr.

problema, o simptomas. Problema – tai, kad Lietuvoje nėra 
sudarytos sąlygos kurti gerai apmokamas darbo vietas. Kai 
amerikiečių verslininkų pasiteirauju, kodėl jie atidaro įmones 
Lietuvoje, gaunu atsakymą, kad lietuviai yra labai darbštūs, 
protingi, puikiai moka anglų kalbą ir gerai bei pigiai dirba. 
Kaip buvęs verslo konsultantas suprantu, kad pigią prekę 
ne visi deramai įvertina.

Kai konsultuoju Lietuvoje nemokamai, mano patarimų ne 
visuomet klausomasi, o kai konsultuodavau už 250 dolerių 
per valandą, visi klausydavo, patys kompanijų savininkai 
lakstydavo iš paskos, laukdami, kokį „perlą“ jiems numesiu. 
Formuodama šalies įvaizdį, valstybė turėti pabrėžti, kad esa-
me kraštas, kuriame stebuklingi darbininkai, bet jie nedirba 
už dyką. Reikia pakeisti požiūrį – tai rinkodaros klausimas.

– Kaip ekonominio bendradarbiavimo komisija gali pri-
sidėti prie to požiūrio keitimo, kad Lietuva taptų patrauk-
li užsienio verslams ne tik kaip pigios darbo jėgos šalis?

– Esu daug dirbęs su Anglija, Airija. Ten įmonės keliasi dėl 12 
proc. pajamų mokesčio. Norėčiau pasiūlyti Lietuvai sumažinti 
pajamų mokestį iki 10 proc. Tuomet verslas čia kraustytųsi ne 
dėl pigios darbo jėgos, o dėl patrauklių mokesčių. Sutaupytus 
pinigus darbdaviai galėtų skirti atlyginimų didinimui. Svarbu 
auginti ekonomiką, kad kiltų atlyginimai ir galėtų sugrįžti 
didelė dalis emigrantų, užuot importavus pigesnius darbi-
ninkus iš Baltarusijos, Ukrainos ir kitų šalių – tai savižudiška 
politika. Neabejoju, kad jei atlyginimai Lietuvoje būtų tokie 
pat kaip Vokietijoje ar Skandinavijoje, didžioji dalis  ekono-
minių emigrantų grįžtų.

Dar viena didelė bėda Lietuvoje – nepastovumas. Pasikeitus 
vyriausybėms, dažnai keičiasi ir mokesčių politika, vis kal-
bama apie naujus mokesčius.

Mūsų užduotis yra padėti Lietuvai. Nesiekiame sukurti pla-
no patys, norime, kad šiame procese dalyvautų ir valdžia. 
Užmezgėme santykius su Prezidentūra, Ekonomikos ir ino-
vacijų ministerija, kai kuriais Seimo nariais. Tačiau susidaro 
įspūdis, kad visi dar turi kitų rūpesčių ir neskiria per daug 
dėmesio ekonomikai. O dabar atsirado ypatinga proga, ku-
rią reikia išnaudoti. Kai tik pandemija baigsis, reikia veikti – 
turėti paruoštą ekonominio atsigavimo planą ir iškart pra-
dėti jį vykdyti.

Ekonomikos stiprinimas – sudėtingas dalykas, nes viskas 
tarpusavyje susiję. Jei nori mažinti mokesčius, reikia mažin-
ti ir valdžios išlaidas. Jei nori kelti algas ir viešajame sekto-
riuje, reikia atsikratyti nenaudingų darbuotojų, vykdančių 
perteklines funkcijas ar neturinčių ką veikti darbo vietoje. 
Tačiau, kad sumažinus valdžios aparatą atleisti tarnautojai 
turėtų kur eiti, svarbu sukurti daugiau darbo vietų privačia-
me sektoriuje. Taip pat būtų galima gražius, brangius pasta-
tus senamiestyje, kuriuose dabar įsikūrusios įvairios valdžios 
institucijos, paversti į viešbučius ar butus ir iš jų uždirbti, o 
valstybines įstaigas perkelti už miesto.

Pastebiu, kad yra tarsi trys Lietuvos – dideli miestai, kaimas 
ir išeivija. Kai kurioms užsienio valstybėms, turinčioms savų 
politinių interesų, labai naudinga mus ne vienyti, o skaldy-
ti, priešinti miestą ir kaimą, lietuvius Lietuvoje ir išvykusius. 
Skaldymo politiką reikia ignoruoti, susivienyti, kad visos tos 
Lietuvos dirbtų bendram tikslui. Mano nuomone, PLB svar-
bus ir kilnus tikslas būtų rūpintis ne tik išeivijos reikalais, bet 
visa Lietuva. Reikia jungtis ir dirbti kartu.

– Tačiau šiuos siūlymus esate viešinęs savo straipsniuo-
se ir anksčiau. Šiomis temomis rašėte prieš penkerius 

Tęsinys – 24 psl. 



23

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

REIKALINGAS VAIRUOTOJASREIKALINGAS VAIRUOTOJAS

773-240-8249773-240-8249
KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS

REIKALINGAS CDL VAIRUOTOJAS AUTOMOBILIŲ TRANSPORTAVIMUI PO MIDWEST 
IR EAST COAST. DARBAS IŠ AUTOMOBILIŲ GAMYKLŲ, 
GELEŽINKELIŲ MAZGŲ IR AUKCIONŲ. NAUDOJAME TIK NAUJĄ ĮRANGĄ. 

30%
TURINT PATIRTIES



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

metus, patarimų negailėjote ir vėliau. Ar matote prog-
resą, ar įsiklausoma į šias idėjas?

– Nesvarbu, kas prisiims garbės laurus, svarbu, kad  idėjos 
būtų įgyvendintos. Pastebėjau, kad kai kuriais klausimais, 
pavyzdžiui, apie nekilnojamąjį turtą, kur dirba valdininkai, 
anksčiau nekalbėta, o po keleto metų atsirado diskusijos 
apie iškėlimo galimybę ir turto apmokestinimą.

Man teko dirbti Panamoje, statant Panamos Respubliką ant 
kojų. Tai vyko tuo pačiu metu, kai Lietuva išsikovojo nepri-
klausomybę. Šalis turėjo laisvos ekonomikos patirties ir la-
bai greitai susitvarkė. Panamoje, kur gyvena 3,5 mln. gyven-
tojų, veikia daugiau nei 200 užsienio bankų. Vidurinė klasė 
yra pati didžiausia visoje Centrinėje Amerikoje. Iš Panamos 
niekas nebėga, JAV pensininkai dažnai kraustosi ten gyventi.

Galimybių iki kaklo yra ir Lietuvoje, tik reikia mokėti jas iš-
naudoti. Kai dirbau Seimo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
komisijoje su dr. J. Prunskiu ne kartą raginome sudaryti pa-
lankias sąlygas pritraukti daugiau investicijų iš JAV. Esu kon-
sultavęs apie 10 bendrovių Lietuvoje, konsultuoju ir priva-
čiai, padedu žmonėms patekti į JAV rinką. Europoje mokes-
čiai visur aukšti, žmonės įpratę 50–60 proc. atiduoti valsty-
bei, kad jie vėliau šias lėšas perskirstytų. Dar pridėkime PVM, 
pajamų mokestį ir iš 100 eurų valstybei atitenka 80. Taip pat 
smaugiamas smulkusis verslas, mokesčių inspekcija prisis-
tato net dar nieko neuždirbus.

Žiauru, kad tokią didelę pajamų dalį reikia atiduoti valsty-
bei. Neseniai kalbėjomės su profsąjungos atstovais. Jiems 
labai patiko mano siūlymas darbuotojams mokėti ne tik fik-
suotą atlyginimą, bet ir priemokas už gerą darbą,  iš anksto 
sutarus priedų dydį ir rezultatų vertinimo kriterijus, pagal 
kuriuos jie bus skiriami. Geriausia darbuotojus vertinti kas 
mėnesį. Tokia sistema labiau motyvuoja stengtis ir parodo 
konkretaus darbuotojo sukuriamą vertę įmonei. Dar vie-
nas JAV populiarus būdas didinti darbuotojų suinteresuo-
tumą, kad įmonei sektųsi, – suteikti jiems galimybę įsigy-
ti kompanijos akcijų.

Tačiau Lietuvoje, ypač vyresniosios kartos verslininkams, 
neretai būdingas sovietinis mąstymas, kai savininkas jaučia-
si valdovu, negerbia savo komandos, o besiskundžiantiems 
vis primena, kad už durų į jų vietą eilė laukia. Toks menta-
litetas kenkia įmonei, valstybei, žmonėms. Daug emigran-
tų būtent dėl tokio požiūrio į žmogų, į darbuotoją ir išvyko. 
Turiu pripažinti, kad tokį elgesį, nesiskaitymą su tarnautojais, 
mačiau ir Seime. Manymas, kad aš viską žinau, jūs žiopliai, 
o mes viską žinome geriau ir parodysime, kaip reikia dary-
ti, gajus tarp valdininkų ne tik Lietuvoje.

– Jūsų veikla PLB, komisijoje, JAV lietuvių bendruo-
menėje yra savanoriška, visuomeninė. Kodėl jums svar-
bu tai daryti, padėti, konsultuoti?

– Esu dirbęs su daugybe turtingų žmonių, kurie pinigų ne-
užsidirbo, o paveldėjo ar gavo kitais būdais. Dauguma jų la-
bai nelaimingi, nes neturi ko siekti. Dažnai jų gyvenime at-
siranda įvairių priklausomybių. Svarbu gyvenime turėti ne 
šiaip tikslą, bet kilnų tikslą.

Pirmą kartą į Lietuvą vykau 1991 m. Atvykęs pradėjau dirb-
ti su valdžia, konsultuoti. Tie laikai buvo žiaurūs – privatiza-
vimas, vagystės, apgavystės. Labai nusivyliau, bet vėliau vėl 
grįžau. Nutariau, kad reikia padėti, nes lietuviai darbštūs, geri, 
man prie širdies, pats esu lietuvių kilmės. Dievas man davė 
dovaną eiti įdomias pareigas kariuomenėje, vėliau 10 metų 
buvau verslo konsultantas, dirbau su 570 įmonių. Neseniai 
gavau pasiūlymą būti generaliniu direktoriumi Vokietijoje 
už šešiaženklę metinę algą, bet atsisakiau, nes renkuosi dirb-
ti tai, ką pats noriu.

Į pensiją esu išėjęs 7 kartus. Ilgiausiai išsėdėjau 3 mėnesius. 

Noriu padėti. Noriu savo patirtimi ir ekonomikos žiniomis 
pasidalinti su Lietuva, kur aš visa tai nusinešiu? Matau, kad 
Lietuva turi galimybių, ji gali pirmauti. Jaunimas yra protin-
gas, malonu dirbti su jaunais žmonėmis. Ne tik didelei da-
liai visuomenės, bet kartais ir valdžios atstovams, ypač so-
vietinio kirpimo, trūksta ekonomikos žinių. Pamirštama, kad 
nėra nemokamos vakarienės – jei nemoki pats, vadinasi, su-
mokėjo kas nors kitas.

Rinkti ir paskirstyti mokesčius valstybei reikalingi papildo-
mi resursai. Tad aš manau, kad būtų galima palikti didesnes 
pajamas gyventojams ir nereikės perskirstyti. Analizavau 
Singapūro, Airijos ir kitų šalių sėkmės priežastis. Lietuvą nuo 
jų skiria tik politika. Jei sukursime protingą mokesčių sistemą, 
pakeisime energetikos politiką, popandeminiame pasauly-
je Lietuvai atsivertų begalinės galimybės.

– Ekspertų komisija turi ribotas galimybes daryti 
pokytį. Ar, norint realių rezultatų, pakanka tik patarti, 
skatinti, konsultuoti?

– Taip, galime tik teikti siūlymus, bet jei sukursime gerą 
planą, ne kelių šimtų puslapių, kurių niekas neskaitys, bet 
trumpą, aiškų, situacija gali pasikeisti. Žmonės noriai įsitrau-
kia ir prisideda prie plano vykdymo tik tuomet, kai atsižvel-
giama į visų nuomones ir iškeliamas aiškus tikslas bei numa-
tomi reikalingi žingsniai jam pasiekti. Ekonomikos atsigavi-
mo planas turėtų būti ne komisijos ar K. Eidukonio planas, 
o tautos. Svarbu, kad jis būtų aiškiai suprantamas. Nežinau, 
ar vyriausybė supranta tokio plano svarbą, bet turime pa-
laikymą iš Prezidentūros, Užsienio reikalų ministerijos. Taip 
pat svarbus visuomenė spaudimas politikams.

– Gal galėtumėte konkrečiau apibrėžti pagrindinius 
komisijos tikslus artimiausiems metams?

– Tikslas yra turėti gerą strateginį popandeminį ekono-
minio atsigavimo planą, kurį suprastų ir vyriausybė, ir tau-
ta, kuris pagerintų gyvenimą visiems. Anksčiau Lietuvoje 
praleisdavau 5–6 mėnesius per metus, su žmona turime 
butą Pilies gatvėje, mano uošvienė gyvena Kaišiadorių ra-
jone, turiu daug pažįstamų Žemaitijoje, tad mačiau įvairias 
gyvenimo Lietuvoje puses.

Dabartiniame pasaulyje galima dirbti bet kurioje šaly-
je ir mokėti mokesčius Lietuvoje, jei būtų palankios sąly-
gos. Žmonės visuomet ieško, kur geriau, siekia sutaupyti. 
Smulkiam verslui ne visada apsimoka keltis į kitą valstybę, 
bet jei moki milijonus mokesčių, o brangiausias partneris 
valstybė (ji pasiima žymiai daugiau, nei uždirbi pelno ir su-
moki darbuotojams), apsimoka ieškoti, kur patogiau dirbti.

– Tad planas turėtų skatinti grįžti emigrantus, kurti 
verslą, palankią mokesčių sistemą, naujas darbo vie-
tas, pritraukti investicijas?

– Taip, Lietuvoje pilna talentų, išeivijoje jų dar daugiau. 
Jei jie grįžtų, būtų nesustabdoma jėga. Gaila, kad valdžia 
nesupranta, kad popandeminis planas ir jo įgyvendinimas 

yra vienas svarbiausių dalykų, norint auginti ekonomiką ir 
vilioti ne pigia darbo jėga, o kitais privalumais. Svarbu taip 
keisti ekonomikos politiką, kad Lietuvoje palankiausiomis 
sąlygomis gyventų 4 mln. turtingų ir laimingų lietuvių, kad 
čia norėtų kurtis ir žmonės, ir verslai.

– Minėjote, kad pirmą kartą į Lietuvą atvykote 1991, 
ar matote teigiamų pokyčių?

– Progresas didžiulis, labai daug padaryta, skirtumas toks, 
kaip dienos ir nakties. Visgi palyginus su tuo, ką galėjome pa-
daryti, daug nepadarėme, bet dar galime padaryti. Galimybės 
yra tokios geros, kad  reikia tik jas išnaudoti, turėti gerą planą 
ir suprasti, jog pasiimti nors 10 proc. ko nors yra geriau, nei 
pasiimti 100 proc. nieko. O mūsų valdžia bando pasiimti 
kuo daugiau, nes biudžete skylė ir vis ieško, ką apmokes-
tinti. Kai tokią situaciją stebi investuotojai, jie sako, kad ge-
riau palauks, kol valdžia pagaliau apsispręs. Juk sudaromas 
ilgalaikis planas ir būtina žinoti mokesčių sistemą, o nauji 
mokesčiai, jų augimas suteikia nesaugumo, nestabilumo.

– Savo straipsniuose taip pat dažnai minite Lietuvos, 
kaip šalies, marketingo silpnas puses ir vienybės trū-
kumą. Kaip dar prie Lietuvos vardo stiprinimo ir eko-
nominės gerovės gali prisidėti išeivija?

– Išeivija prisideda labai daug. Pavyzdžiui, man kartais 
skambina su prašymu patekti į JAV rinką. Dažnai tai kai-
nuoja milijonus, nes platintojas turi išimti kitą prekę, rekla-
muoti naują, turėti garantijas. Bet dabar internetas, virtu-
alios paslaugos situaciją stipriai pakeitė.

Dar viena problema, apie kurią kol kas nedaug kas kal-
ba garsiai, – auganti infliacija. JAV ji oficialiai siekia 5 proc., 
neoficialiai – 15–20 proc. Dėl jos nukentės vargingiausiai 
gyvenantys.

– Per kokį laikotarpį ketinate paruošti popandeminį 
ekonomikos planą Lietuvai?

– Mūsų komisijos kadencija tęsis dar metus. Pradėjome ra-
šyti rekomendacijas. Norėčiau tą planą parengti kuo greičiau, 
nes jį reikės išplatinti. Jis turėtų būti ne ilgesnis nei 5-6 psl. ir 
suprantamas tiek valdžios atstovams, tiek eiliniam žmogui 
gatvėje. Konkretaus laiko įvardinti negalėčiau.

Norime, kad Lietuva turėtų strateginį popandeminį eko-
nomikos planą, bet nežinau, ar pavyks. Tai priklauso ir nuo 
tautos. Jei visuomenė palankiai įvertins planą, supras jo vyk-
dymo svarbą, atsiras spaudimas ir politikams. Ekonomikos 
plano Lietuvai idėja mano galvoje sukasi jau seniai, o dabar 
turiu tam platformą. Lietuviai dažnai mano, kad viską ge-
riausiai žino, ir nelabai noriai priima patarimus iš ameriko-
no, kuris viską kritikuoja. Išties tik įvardinu problemas, nes 
Lietuvoje dažnai kovojama su simptomais – emigracija, al-
koholizmu, narkotikais ir pan.

Jaučiu aistrą ir didelį norą, kad Lietuva pasikeistų, ir kar-
tais apima neviltis, kad ne visi supranta pokyčių būtinybę 
ir svarbą.

Justina Mikeliūnaitė, projektas „Pasaulio lietuviai ir Lietuva“, 
www.pasauliolietuvis.lt  

LR Seimo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės komisijos 
spaudos konferencija. 2018 m. LR Seimo kanceliarijos nuotr

JAV lietuvių bendruomenės tarybos posė-
dyje. Asmeninio archyvo nuotr

Pradžia – 22 psl. 



25

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

LIEPOS 24 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIEPOS 25 D., SEKMADIENĮĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.    
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia

Kas? Kur? Kada? 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
PLC kiemelis      
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIEPOS 28 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 29 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 

Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGPJŪČIO 4 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento ado-
racija. Registracija www.matulaitismission.com arba skam-
binant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabū-
ti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 4-12 DIENOMIS

ŠILUVOS ATLAIDAI
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 10-12 DIENOMIS

JAV LB XXIII TARYBOS I SESIJA
 Tą savaitgalį PLC vyks ir JAV LB 70-mečiui skirti renginiai: 
freskos atidengimas, idėjų mugė, puota po atviru dangu-
mi, jaunimo sporto šventė, šventinis pokylis.
PLC                          14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 12 D., SEKMADIENĮ

METINIS POKYLIS
 1:00 v.p.p. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park), 
parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Pasaulinė emoji jaustukų diena

Emoji: 4 įdomūs faktai

Kamet liepos 17-ąją yra minima pasaulinė emoji – in-
ternetiniuose susirašinėjimuose naudojamų ir jausmus 
išreiškiančių ikonėlių diena. Šia proga technologijų ek-
spertai dalinasi įdomiausiomis naujienomis apie inter-
neto vartotojų pamėgtus emoji jaustukus.

Naujausi 2021 metų emoji
Oficialiame „Unicode Standart“ sąraše šiuo metu yra 

daugiau nei 3,5 tūkst. emoji. Kasmet jie papildomi naujais 
jaustukais, kuriuos išrenka speciali „Unicode Consortium“ 
komisija, sudaryta iš technologijų kompanijų, valdžios 
institucijų ir kitų tarptautinių įstaigų atstovų.

Naujausioje 13.1 versijoje buvo pristatyta 217 naujų 
emoji ikonų. Visgi visiškai naujų veidelių šįkart nedaug. 

Tarp jų yra orą iškvepiantis veidelis, veidas su spiralinė-
mis akimis, veidas tarp debesų, baltu tvarsčiu apjuos-
ta raudona širdis, raudona liepsnojanti širdis ir mote-
ris su barzda.

„Unicode“ siekia, kad visi veideliai turėtų neutralias, mo-
teriškas ir vyriškas variacijas bei skirtingus odos tipus, to-
dėl dauguma atnaujinimų yra susiję su šiais pakeitimais.

Taip buvo papildyti ir poros su širdele bei poros su buči-
niu jaustukai. Kiti „Unicode 14.0“ jaustukai dėl pandemi-
jos buvo nukelti ir bus paskelbti tik šių metų pabaigoje.

Pasauliniai emoji apdovanojimai
Jaustukų eksperto, emoji dienos sumanytojo ir emoji 

istoriko Jeremy Burge’o sukurtoje svetainėje „emojipe-
dia.org“ kiekvienais metais vyksta „Pasauliniai emoji ap-
dovanojimai“. Jų metu išrenkami populiariausi ir labiau-
siai vartotojų pamėgti jaustukai.

2021 m. apdovanojimų laimėtojai bus paskelbti jau ry-
toj, o praėjusiais metais pačiais populiariausiais buvo iš-
rinkti balta širdis, besišypsantis veidelis su ašara ir pa-
keltas kumštis. Pastarasis pernai dažnai buvo naudoja-
mas remiant pasaulinį prieš rasizmą nukreiptą judėjimą 
„Black Lives Matter“.

Kaip pasiūlyti savo emoji?
Kiekvienas norintis gali pateikti naujo emoji pasiū-

lymą. Detales kaip tai padaryti galima rasti „Unicode 

Consortium“ internetinėje svetainėje. Nauji pasiūlymai 
priimami kasmet nuo balandžio 15 iki rugpjūčio 31 d.

Visgi pateikiamiems jaustukams taikomi įvairūs reika-
lavimai – jie turi būti visiškai nauji, turėti daug panau-
dojimo būdų, būti reikalingi ir dažnai ieškomi „Google“ 
ir kitose populiariausiose paieškos svetainėse. Taip pat 
jie turi turėti vientisą vizualinį identitetą.

Balsuoti už naujus emoji, kuriuos norėtumėte pamatyti 
netolimoje ateityje taip pat galite specialioje svetainė-
je „emojirequest.com“.

Populiariausi ir dažniausiai 
naudojami visų laikų emoji

Dažniausiai naudojamų emoji veidelių dešimtuke yra 
daugybę skirtingų emocijų reiškiančių veidelių – nuo 
juoko, ašarų iki meilės ir džiaugsmo. Pirmąją vietą nea-
bejotinai užima populiariausias besijuokiantis veidelis 
su juoko ašaromis.

Į mėgstamiausių sąrašą taip pat patenka raudona šir-
delė, besišypsantis veidelis su primerktomis akimis, sug-
laustos rankos, veidelis su širdelės formos akimis, smar-
kiai besijuokiantis veidelis, verkiantis veidelis, žvaigž-
dutės, besišypsantis veidelis su širdelėmis ir maldau-
jantis veidelis.

Emoji jaustukus naudojame išties dažnai. Vien per 
„Facebook Messenger“ kasdien yra išsiunčiama dau-
giau nei 5 milijardai emoji. 



27

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Dėmesio!
Nuo 2021 metų birželio 1 d. keičiasi standartinių tarifų už skambučius į Ukrainą nustatymo tvarka. Taip yra 
dėl telefonijos strities pokyčių Ukrainoje ir prieigos prie kanalų sumažinimo. Nauji skambučių tarifai: į 
mobiliuosius telefonus - 38 centai, į stacionarius telefonus - 20 centų. 



29

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Lollapalooza

Ketvirtadienį, liepos 29 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 1 d., 11:00 v.r. 
Grant Park, 337 E Randolph St, Chicago
Kaina: $375 už keturių dienų leidimą, VIP 
$700–$4200
Pagaliau! Šią vasarą visų numylėtas 
muzikos festivalis „Lollapalooza“ 
sugrįžta visu pajėgumu ir į Grant 
parką keturioms dienoms kviečia 
net 100 000 geros muzikos gerbėjų. 
Jūsų laukia ryškiausios šiandienos 
pop, roko ir hiphopo muzikos žvaig-
ždės; pagrindinius pasirodymus 
šiais metais surengs Post Malone, 
„Foo Fighters“, Miley Cyrus ir Tyler, 
the Creator, o taip pat Meghan Thee 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Grant Park Music Festival
Iki šeštadienio, rugpjūčio 21 d., 6:30 v.v. 
Liepos 23, 24 d.: Dvořák New World Sym-
phony
Liepos 28: Prelude to the Afternoon of a Faun
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St Chicago
312-742-1168
Nemokamai, būtina išankstinė registracija
Kasmetinis „Grant Park Music Festival“ 
yra mėgstamiausias klasikinės muzikos 
gerbėjų vasaros renginys. Šių metų klasi-
kinės muzikos koncertų serija prasideda 
prieš pat Liepos 4-osios šventę su dviem 
patriotiniais koncertais. Be jų, šių metų 
programoje jūsų  lauka dar 15 koncertų, 
įskaitant Bethoveno, Haidno ir Bramso 
simfonijas, klasikinių Brodvėjaus aran-

žuočių vakaras ir tradicinių airiškų dainų 
vakarą. Žiūrovų skaičius šiais metais bus 
ribojimas, tad jei norite koncertų klausy-
tis Great Lawn ir Pritzker Pavilion, teks 
rezervuoti vietą iš anksto. 

The Chicago Architecture 
Foundation Center River Cruise

Iki sekmadienio, lapkričio 21 dienos
Chicago Architecture Center, 111 E Wacker 
Dr, Chicago 60601
Kaina: nuo $49
Kviečiame į 90 minučių trukmės kruizą 
upe „First Lady“ laivu, grožintis nuosta-
bia Čikagos architektūra. Šios vandens 
ekskursijos per tris Čikagos upės at-
šakas metu susipažinsite su daugiau 
nei 50 legendinių pastatų ir išgirsite 
jų neįtikėtinas istorijas. Šis kruizas nuo 
kitų panašių skiriasi tuo, kad kiekvieną 
ekskursiją veda Čikagos architektūros 
centro docentai, o tai reiškia, kad turė-

site galimybę pasišnekučiuoti su tik-
rais Čikagos architektūros žinovais. Tai 
ekskursija, nepaliksianti abejingais nei 
turistų, nei ilgamečių Čikagos gyven-
tojų – nenuostabu, kad šis upės kruizas 
„USA Today’s Readers’ Choice Awards“ 
tapo geriausiu šalyje!

Dave Matthews Band
Penktadienį-šeštadienį, rugpjūčio 6-7 d., 7:30 
v.v. 
Huntington Bank Pavilion at Northerly Is-
land, 1300 S Linn White Dr, Chicago, IL 60605
708-614-0283
Kaina: $50-$375
Grupė „The Dave Matthews Band“ susi-
kūrė 1991-aisiais metais JAV, Šarlotsvi-
lio mieste Virginijos valstijoje, kai gita-
ristas ir vokalistas Dave’as Matthewsas 
nusprendė įrašyti kelias savo sukurtas 
dainas ir susirado būgnininką Carterį 
Beaufordą, saksofonistą LeRoi Moore’ą, 
talentingą smuikininką Boydą Tinsley, 
Stefaną Lessardą pakvietė groti bosine 
gitara, Peterį Griesarą – klavišiniais. Jau 
pirmasis studijinis albumas „Under The 
Table And Dreaming“ (1994 m.) tapo 

platininiu, o jo sėkmę nuolat kartojo ir 
kiti. Iš viso grupė yra išleidusi dešimt 
studijinių albumų, kurių dauguma yra 
pasiekę pirmąją „Billboard 200“ topo 
vietą (kaip ir paskutinysis – 2018 metų 
„Come Tomorrow“).

Teatro ZinZanni
Trečiadienį, liepos 21 d. – gruodžio 30 d., 
7:00 v.v. 
Cambria Hotel Chicago Loop/Theatre Dis-
trict, 32 W Randolph St, Chicago 60601 
Kaina: $69–$234
Kviečiame į 14-ąjį „Cambria Hotel“ aukštą, 
kur jūsų laukia pustrečios valandos truk-
mės patirtis, kurioje – ir cirko pasirody-
mai, komedija, kabaretas ir Debbie Shar-
pe iš „The Goddess and Grocer“ kuruotas 
maistas. Renginys vyksta puošniame, ap-
valiame teatre, primenančiame belgišką 
veidrodžių palapinę, kuriame auditorija 
yra apsupusi sceną. Mėgaukitės 4 patie-
kalų vakariene stebėdami talentingus 
komikus, akrobatus, oro akrobatus, daini-

ninkus ir šokėjus. Tai lyg „Cirque du Soleil“ 
ir tradicinio kabareto mišinys su restora-
ninės kokybės maistu ir gėrimais.  

Neon Summer

Iki sekmadienio, rugsėjo 5 d., 5:00 v.v. 
1465 N Elston Ave , River West/West Town
Rašykite mums: 312-850-8188 arba: Hello@
welovepopups.com
Kaina: $19–$47
Kompanija organizuojanti „Jack's Pum-
pkin Pop-up“ ir „Frosty's Christmas Bar“ 
nusprendė pristatyti šį tą įdomaus ir 
vasarą, kai mus džiugina malonūs orai, 
traukiantys žmones daugiau laiko leisti 
lauke. „Neon Summer“ festivalis trans-
formuos dviejų akrų plotą į vakarus nuo 
„Goose Island“ į pramogų parką visai 
šeimai bei vėlaus vakaro linksmybes 
tiems, kam per 21. Jūsų laukia kartingų 
trasa, mini golfas (su puikiais kokteilių 

barais), daugybė nuostabių galimy-
bių pasidaryti puikių nuotraukų savo 
Instagram paskyrai, o taip pat maisto 
vagonėliais, prekiaujantys dešrainiais, 
cukraus vata ir kitais nostalgiškais 
vaikystę primenančiais gardumynais. 

Stallion, „Journey“, „Brockhampton“, Ste-
ve’as Aoki ir „Limp Bizkit“. Kaip ir daugumai 
kitų didelių renginių, čia reikės vakcinaci-
jos įrodymo arba ne anksčiau nei prieš 24 
valandas atlikto koronaviruso testo neigia-
mo atsakymo. 



31

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 27 (1242) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LIEPOS 23 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
LIEPOS 24 D.  

SEKMADIENĮ,   
LIEPOS 25 D.   

84°/74° F 88°/74° F 87°/71° F
9 m/h 14 m/h 8 m/h

Krituliai: 15% Krituliai: 21%Krituliai: 24%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 28 (1243)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LIEPOS 26 D. – RUGPJŪČIO 1 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitė bus ypač jaudinanti ir kupina roman-

tikos. Jausitės seksualūs, jausmingi, o tai paska-
tins flirtuoti ir megzti daug žadančias asmeni-
nes pažintis. Progų turėsite daug, tad pasiruoš-
kite išgyventi išties jaudinantį laikotarpį. Labai 
tikėtina, jog jau pirmosiomis savaitės dieno-
mis jūsų vienišą širdį ( jeigu ji tokia) ims ir pa-
vergs išsvajotas princas. Būkite tikri, meilė už-
gims pačiomis netikėčiausiomis aplinkybėmis!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę būsite ypač jausmingi, romantiš-

ki, trokšite flirtuoti ir patirti kuo daugiau gyveni-
mo malonumų. Negana to, turėsite aibę palan-
kių aplinkybių užgimti meilei ir romantiškiems 
jausmams. Jau pirmadienį – ketvirtadienį pla-
netų padedami sugebėsite atsakyti į ilgai kama-
vusius klausimus: ar esu patenkintas santykiais su 
mylimu žmogumi? Ko iš šių santykių noriu? Ko ti-
kiuosi iš savo partnerio? Ko jis tikisi iš manęs?

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę aplinkybės vers jus susitelkti į savo as-

meninius poreikius, išmokys analizuoti, pasirinkti ir 
priimti teisingus sprendimus. Dėl tos pačios prie-
žasties, jos gali pametėti ir įvairių iššūkių bei kliū-
čių, kurias spręsdami, tapsite brandesni bei labi-
au pasiruošite gyvenimui su kitu žmogumi. Jeigu 
tvirtai nusiteiksite, elgsitės lanksčiai ir nebijosi-
te pažvelgti į susiklosčiusią situaciją iš šalies, jau 
savaitgalį galėsite mėgautis puikiais santykiais. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pinigai šią savaitę taps vienu svarbiausių rak-

tinių žodžių. Jeigu tik sugebėsite tinkamai pa-
sirinkti, ženkliai pagerinsite savo finasinę situa-
ciją. Jau nuo pirmadienio būsite ypač kūrybiški, 
tad nesnauskite ir pasinaudokite palankiomis ap-
linkybėmis pristatyti pasauliui savo idėjas. Nuo tre-
čiadienio vėl pasinersite į rutininius, nuobodžius 
darbus. Prasidedant savaitgaliui venkite nerealių 
pažadų ir pasistenkite nenuvilti savo autoritetų.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę derėtų neprarasti kantrybės ir atkakliai 

siekti užsibrėžto tikslo. Jeigu elgsitės disciplinuotai 
ir labai kruopščiai apgalvosite kiekvieną profesinį 
sprendimą, galiausiai aplinkybės dosniai apdova-
nos jus pinigais ir pripažinimu. Nebijokite eiti dar 
nepramintu keliu, tačiau prieš tai įsitikinkite, kad 
turite tvirtą pamatą po kojomis ir niekas nesuge-
bės išmušti jūsų iš pusiausvyros. Savaitei baigian-
tis jūsų laukia net neįsivazduojamos galimybės. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę jūsų finansinė situacija turėtų pagerė-

ti iš esmės. Jeigu nuolat susidurdavote su įvairiais 
apribojimais, patyrėte nuostolių ir finansinių pra-
radimų, dabar jau pirmosiomis savaitės dienomis 
turėtumėte pajusti ženklų pagerėjimą. Labiausiai 
tikėtina, kad lemtingi įvykiai nutiks ketvirtadienį 
ir penktadienį. Savaitgalį imsite aiškiau suvokti, 
ko norite iš gyvenimo. Tai puikus metas pradėti 
studijuoti arba inicijuoti ilgalaikį projektą darbe. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę diena iš dienos jausitės brandesni ir 

gebėsite vis efektyviau organizuoti savo laiką bei 
darbus. Iki pat ketvirtadienio noriai dalyvausite vie-
šose diskusijose, seminaruose, grupinėje veiklo-
je. Skirsite gana daug laiko bendruomenės inte-
resams ir apskritai socialinei veiklai. Būsite ypač 
populiarūs pašnekovai, tad aplinkiniai noriai bū-
riuosis jūsų kompanijoje. Pasinaudokite šia si-
tuacija ir stiprinkite savo profesinių ryšių lauką! 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Būkite pasirengę – galimybių durys atsiveria! Šią 

savaitę jūsų karjeros reikalai pasitaisys iš esmės. 
Visos kliūtys ir abejonės išnyks kaip dūmas, tad 
galėsite drąsiai žengti pasirinktu keliu. Pirmadienį 
– trečiadienį skirkite dideliems užmojams ir projek-
tams. Žvaigždės pritrauks sėkmę, padės susiklostyti 
palankioms aplinkybėms ir rūpinsis, kad priimtumė-
te tik teisingus sprendimus. Būkite ramūs – kad ir 
ko imtumėtės, turėsite tvirtą astrologinį užnugarį.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmoje savaitės pusėje jums seksis viskas, ko 

imsitės drąsiai ir su dideliu entuziazmu. Žinoma, 
derėtų neužmiršti, jog gera pradžia – dar ne vis-
kas. Puoselėkite pradėtus darbus ir kantriai dirb-
kite kol pasieksite trokštamų rezultatų. Tai tie-
siog nuostabus metas mokytis, tobulinti savo įgū-
džius ir plėsti akiratį. Taigi ieškokite veiklos, susi-
jusios su mokslu, užsieniečiais, kelionėmis, eks-
portu ar importu. Jūsų idėjoms lemta išsipildyti!

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę jums puikiai seksis tvarkyti finan-

sinius reikalus, susijusius su nuosavu verslu, 
bankais ir investicijomis. Jeigu šiuo metu esa-
te įsitraukę į teisinius reikalus dėl turto, būki-
te ramūs – iš šio sandorio gausite geriausia, kas 
tik įmanoma. Labai tikėtina, kad savaitei baigi-
antis gausite vertingų dovanų arba jūsų gyveni-
mo partneris pradės uždirbti daugiau. Galbūt at-
ėjo metas pasidomėti nekilnojamuoju turtu?

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Visata lems, kad šią savaitę daugiausiai pasiten-

kinimo gausite iš mokslų, kitos intelektinės veiklos, 
kelionių ir bendravimo su kitataučiais. Kiekvienas 
jūsų žingsnis bei inicatyva duos puikių rezultatų, 
tad nereikia nė sakyti, kad jausitės nuolat lydi-
mi sėkmės ir palankių aplinkybių. Ketvirtadienis 
– penktadienis – tai dienos, žadančios daug gero 
trokštantiems iš esmės pakeisti savo profesinę 
kryptį. Būkite originalūs ir nebijokite naujovių!

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę būkite pasirengę bendradarbiauti ir 

dalintis idėjomis. Tai vienas pagrindinių faktorių, 
lemsiančių jūsų profesinę sėkmę! Nuo pirmų sa-
vaitės dienų susitelkite į naujų pažinčių paiešką, 
plėskite savo socialinį tinklą tiek asmeniniame, tiek 
profesiniame lygmenyje. Nuo ketvirtadienio nusi-
teikite naujoms galimybėms ir įdomiems projek-
tams. Drąsiai imkitės veiklos, apie kurią ilgai svajojo-
te, ir ilgai laukti taip trokštamų rezultatų nebeteks. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

Lengvi receptai

Meniu planavimas bei sočios ir 
subalansuotos salotos

Pacientas susirūpinęs klausia gydytoją:
- Sakykite, daktare, ar aš tikrai pasveiksiu? 
Girdėjau, kad gydytojai kartais neteisingai 
nustato diagnozę. Gydo, pavyzdžiui, nuo plaučių 
uždegimo, o pacientas numiršta nuo šiltinės.
- Tai atsitikimas ne iš mano praktikos. Kai aš ką 
nors gydau nuo plaučių uždegimo, jis ir numiršta 
nuo plaučių uždegimo.

***
Pagyvenusi moteris sako gydytojui:
- Kokie nuostabūs medicinos pasiekimai! Kai 
aš buvau jauna, reikėdavo nusirengti, o dabar 
užtenka parodyti liežuvį.

***
– Sakykite, daktare, ar tikrai taip žalinga išgerti 
stikliuką prieš valgį?
- Ne, bet nevalgykite per dažnai.

***
- Gydytojau, pastaruoju laiku blogai girdžiu. Ką 
sako mano žmona, nesuprantu nė žodžio.
- O, tai jau nebe liga, tai tikra laimė!

***
- Kaip jūs jaučiatės?- klausia gydytojas pacientą.
- Kur kas geriau, daktare. Manau, kad padėjo 
jūsų vaistai. Aš kruopščiai laikiausi nurodymų, 
užrašytų ant buteliuko.
- O kas ten buvo užrašyta?
- „Laikyti stipriai uždarytą.“

***
Vienas gydytojas guodžiasi kitam:
- Mes, gydytojai, turime labai daug priešų šiame 
pasaulyje!
- Taip, bet dar daugiau aname!

- Pone daktare, ar tikrai aš visiškai negalėsiu 
išgerti?
- Visiškai!- atsakė gydytojas.- Juk jau praeitą 
mėnesį aš jums šitai išaiškinau.
- Na, taip, tačiau, daktare, negi medicina per tą 
mėnesį taip ir nepadarė jokios pažangos?

***
- Daktare, ar operacija praėjo sėkmingai?
- Koks „daktare“? Aš – Šventasis Petras!

***
- Jūsų kraujo spaudimas padidėjęs,- pasakė 
gydytojas, apžiūrėjęs pacientą.
- Daktare, visa tai nuo žvejybos…
- Pirmą kartą girdžiu, kad nuo to pakiltų 
kraujospūdis. Greičiau atvirkščiai.
- O jūs nežvejojate uždraustose vietose…

***
Dantų gydytojas sako pacientei:
- Nereikia taip plačiai išsižioti.
- Jūs pats man pasakėte, kad turite ten įkišti 
veidrodį ir instrumentus.
- Bet pats aš lieku išorėje!

***
- Tas gydytojas daro stebuklus. Per kelias minutes 
išgydė mano žmoną.
- Kokiu būdu?
- Jis pasakė jai, kad visos ligos liudija apie 
besiartinančią senatvę.

***
- Gydytojau, pastaruoju metu aš pradėjau viską 
užmiršti!
- Ar dažnai taip atsitinka?
- Kas atsitinka?

- Ačiū, gydytojau. Skausmas nugaroje praėjo. Kas 
man buvo, radikulitas?
- Ne, jums buvo persisukusios petnešos.

***
Užsigalvojęs, išsiblaškęs gydytojas priima 
pacientą:
- Gydytojau, man labai skauda galvą.
- Seniai?
- Nuo gimimo!
- O prieš tai jūs gerai jautėtės?

***
- Gydytojau, man visą laiką suka koją. Duokite 
kokių nors vaistų.
- Vaistai čia nepadės. Man kartais taip pat suka 
koją. Tada žmona padaro man masažą ir viskas 
praeina.
- O kada jūsų žmona laisva?

***
Jaunas žmogus nusprendė mokytis gydytoju 
kardiologu. Sužinojęs apie tai, tėvas išbarė jį:
- Keistuolis tu, mokykis geriau stomatologu! 
Žmogus širdį turi tik vieną, o dantų…

***
Gydytojas susitinka pacientą prekybos centre:
- Jums liepta šilčiau apsikloti ir miegoti, o jūs 
vaikštote po parduotuves.
Pacientas:
- Ieškojau antklodės.

***
Gydytojas ligoniui:
- Išgerkite šįvakar šias dvi tabletes, o rytoj, jei 
prabusite, dar dvi.

Pirkinių ir savaitės meniu planavimas yra veiksminga priemonė 
ne tik sutaupyti laiko, pinigų, bet ir sveikiau maitintis. Ir nors iš pir-
mo žvilgsnio galėtų pasirodyti, kad tam reikia nemažai pastangų, 
taip tikrai nėra. Tereikia vadovautis keliomis paprastomis taisyklė-
mis, sako tinklaraščio „Aš Amelija“ autorė Amelija Kuzmarskė.

Moteris pasakoja, kad subalansuotai šeimos mitybai skiria daug 
dėmesio. Tai padaryti padeda ne tik sveikesnių produktų pasirin-
kimas, bet ir meniu planavimas. Valgiaraščio sudarymas iš ank-
sto yra puiki priemonė išvengti spontaniškų pirkinių. Be to, ne-
reikia kaskart galvoti, ką šiandien valgyti ar pagaminti šeimai. 
Tinklaraštininkė pasakoja, kad jos šeima meniu dažniausiai pla-
nuoja savaitei į priekį.

„Meniu sudarinėju darbo knygoje, tai man leidžia aiškiai ir vie-
noje vietoje matyti visus suplanuotus patiekalus. Kai trūksta idė-
jų, peržvelgiu telefone išsisaugotus pamėgtus receptus. Patiekalų 
sąrašas labai padeda, o prisiminusi jį vis papildau. Taip visa šeima 
randa dar neatrastų skonių“, – sako Amelija.

Antras dalykas, be kurio A. Kuzmarskė niekada nevyksta į par-
duotuvę – pirkinių sąrašas. Jo nebūtina pasidaryti vienu prisėdi-
mu: galima pildyti savaitės eigoje. Pavyzdžiui, jei pastebite, kad 
pasibaigė aliejus ar sojos padažas, iškart pasižymėkite tai sąraše, 
kad nuvykę į parduotuvę šių prekių nepamirštumėte. 

Dar viena svarbi taisyklė, kuria vadovaujasi A. Kuzmarskė – prieš 
sudarant pirkinių sąrašą peržiūrėti, ko yra šaldytuve, spintelėse 
ir šaldiklyje. Peržiūrėjus turimus produktus gali kilti puikių idėjų, 
ką galima iš jų pagaminti. Šis žingsnis taupo pinigus ir sumažina 

galimą maisto likučių kiekį, kurių nepavyksta išvengti apsipirkinė-
jant ekspromtu.

Amelija dalijasi ir keliais nesudėtingai paruošiamų patiekalų 
receptais, kurie taps gaiviais vasariškais pietumis ar vakariene.

Makaronų salotos su mėlynojo 
pelėsio sūrio padažu

Ingredientai padažui: 150 g sūrio su mėlynuoju pelėsiu (pvz., 
Roquefort); 150 g graikiško jogurto; 1 česnako skiltelė (sutraišky-
ta ar sutrinta); 1 šaukštelis „Dijon“ garstyčių; 30 ml citrinos sul-
čių (maždaug iš pusės citrinos); 0,5 šaukštelio druskos; juodų-
jų pipirų (pagal skonį). Salotoms: 250 g mėgstamų makaronų; 1 
granato sėklų; 100 g graikiškų riešutų; 1 skardinė avinžirnių (400 
g); 1 nedidelis raudonasis svogūnas.

Gaminimo eiga: Pelėsinį sūrį sutrupinkite į nedidelius grumste-
lius ir visus kitus ingredientus sumaišykite su juo dubenėlyje. Tai 
darykite šakute, patrindami didesnius sūrio gabalėlius. Sumaišę 
padažą paragaukite, nes ingredientų sūrumas ir kiti skoniai gali 
skirtis. Jei reikalinga, pridėkite druskos, pipirų ar citrinos sulčių. 
Sausoje keptuvėje pakepinkite graikiškus riešutus. Puode išvir-
kite makaronus. Nepagailėkite druskos vandeniui ir nepervirkite. 
Tik išvirusius makaronus nukoškite per sietelį ir atvėsinkite trum-
pu šalto vandens „dušu“. Nelaikykite makaronų po šaltu vande-
niu ilgai, nes taip prarandamas skonis. Labai plonais supjausty-
kite svogūną, nukoškite konservuotus avinžirnius. Dideliame du-
benyje sumaišykite visus salotų ingredientus su padažu. Skanaus!

Žaliųjų lęšių salotos su keptomis morkomis
Ingredientai: 200 g žaliųjų lęšių (nevirtų); 4 vidutinės mor-

kos; druska; 4 česnako skiltelės; 2 šaukšteliai džiovintų čio-
brelių (tinka ir švieži); juodųjų pipirų; pusė vidutinio raudo-
nojo svogūno. Padažui: 6 šaukštai citrinų sulčių; 4 šaukštai 
alyvuogių aliejaus; 2 šaukšteliai medaus (arba klevų siru-
po); 2 šaukšteliai grūdėtų garstyčių; 1-2 česnako skiltelės; 
1 šaukštelis druskos (be kaupo); juodųjų pipirų.

Gaminimo eiga: Lęšius nuplaukite sietelyje ir virkite ge-
rai pasūdytame vandenyje apie 10-12 min. (nuo užvirimo). 
Nepervirkite, kad liktų birūs. Išvirusius nukoškite sieteliu. 
Nuskustas ir nuplautas morkas pjaukite išilgai pusiau. Puseles 
supjaustykite įstrižais griežinėliais. Karštoje keptuvėje su aly-
vuogių aliejumi pakepinkite pasūdytas morkas apie 10 min. 
Tuomet į keptuvę berkite smulkintus česnakus, čiobrelius ir 
juoduosius pipirus. Pakepkite apie 2 min, kol atsiskleis pries-
konių kvapas. Atskirame indelyje gerai išmaišykite visus pa-
dažo ingredientus. Didesniame dubenyje sumaišykite lęši-
us, morkas ir smulkiai supjaustytą raudonąjį svogūną su pa-
ruoštu padažu. Patiekite su citrinos skiltelėmis. Salotas tin-
ka valgyti tiek šiltas, tiek atvėsintas. Skanaus!



35

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Truck Repair kompanijai Lockport rei-
kalingas troku kebulo ruošėjas-dažy-
tojas su patirtimi 30$-40$ Tel 847-
809-0443.

Nedidelei transporto kompanijai reikalingas 
mechanikas su patirtimi technikai prižiūrėti. 
Geros sąlygos. Darbo vieta - Lockport, IL. Atly-
ginimas 25$-40$/ val. Tel. 732-779-2272 arba 
708-506-1357

For busy warehouse in Bridgeview full-time 
packers needed. Minimum English, computer 
skills. $15 to $18 per hour with bonus. $1,000 
SIGN ON BONUS! Call 708-907-3000.

Full-time and part-time positions available for 
non-CDL local pickup drivers and warehouse 
workers. Pickup postal packages from our 
network of agents and prepare for further 
shipments. Regular driver's license, minimal 
English, Russian is a plus. $1,000 SIGN ON 
BONUS! Call 708-907-3000.

Dental Office Manager (Brookfield & Palos 
Heights). Job duties include: scheduling 
patients, billing, prepare insurance claims. 
Competitive salary. Apply today! e-mail: news-
milecenter@yahoo.com

Buitinės technikos remonto kompanijai rei-
kalingas specialistas darbui pilnu ir nepilnu 
etatu. Mokame už atliktus darbus. Būtina turėti 
leidimą dirbti, mokėti anglų kalbą ir turėti 
savo automobilį. Skambinti tel. 847-327-9092, 

Leonidas

Reikalingas žmogus prie namų remonto darbų. 
Tel. 630-209-3124.

A trucking company is offering a full-time posi-
tion at the accounting & billing department. 
Experience in Trucking company is a plus. 
Main tasks include paperwork review, invoicing, 
reporting, journal entries, collections. Call or 
text 708-270-3996..

Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
troku kebulo ruošėjas-dažytojas su patirtimi. 
Tel 630-664-6353.

Reikalingi elektrikai.. Tel. 847-341-4559..

Vairuotojai privalo dirbti, kad pris-
tatytų laikraščius penktadieniais. Pali-
kite pranešimą: 847-962-5290
Premier Dental Center reikalingas (-a) 
DENTAL ASSISTANT darbui pilnu etatu 
mūsų Naperville ofise. Itin konkuren-
cingas atlyginimas, pilnas benefit pac-
kage ir $2,500 SIGN ON BONUS. Patir-
tis būtų privalumas, tačiau tinkamą 
kandidatą apmokysime. Būtina gerai 
kalbėti angliškai ir lietuviškai. Siųski-
te savo reziumė el paštu premierdc@
mydentalmail.com arba skambinkite 
630-355-3339.

Reikalingi darbuotojai ir kontraktoriai 
įvairiems remonto darbams. Apmokėji-
mas pagal sugebėjimus. Skambinti 773-
733-1618
Reikalingas local CDL A vairuotojas. - Reisai 

100 mylių spinduliu nuo Čikagos. - Darbas 
pilnu etatu. - Parkavimas Hillside, IL (60162). 
- Valandinis atlyginimas. Skambinkite: 847-
222-3411, 312-420-9993. Kalbame angliškai, 
lenkiškai, ukrainietiškai ir rusiškai

Full-time and part-time positions available for 
non-CDL local pickup drivers and warehouse 
workers. Pickup postal packages from our 
network of agents and prepare for further ship-
ments. Regular driver's license, English requi-
red, Russian is a plus. $1000 SIGN ON BONUS! 
Call 773-656-5558.

AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų 
kalba - privalumas. Tel. 773-656-5558

Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs rei-
sai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbrook, IL, 
baigiame darbą 2-6 valandą po pietų, priklau-
somai kiek norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių 
Volvo trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry van 
loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/hr. Skam-
binti 847-401-4797.

Pakavimo skyriuje reikalingas darbuoto-
jas. Patirtis nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Full time dental assistant needed in Plain-

field. We are modern and friendly high 
quality Dental office. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. 
If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the 
job for you. Experience not necessary, we 
will train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso nuo patirties. Skam-
binkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo 
įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-
8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

REK
LA

M
A

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga 
gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. Skam-
binti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaikučių 
vis daugėja, todėl ieškome dar vienos 
nuostabios, energingos, atsakingos ir vai-
kučius mylinčios asistentės ar mokytojos. 
Yra tam tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: internationaldaycen-
ter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-
bina agents ir loan originators. Puikios uždarbio 
galimybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. 
If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the 
job for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com. 847-
842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga mani-
kiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. (773)307-
4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, pagei-
dautina mokėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti dalimis 
bei kreditine kortele. Mokykla yra West Chicago/
Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), (630)232-
3250 (anglų k.), www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Profesionalus namu kraustymas 708-578-7800 
Xtownmovers.com

LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS PROGOMS 
24/7. MARIUS, 312-714-7386.

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 708-
275-1306.

Elektros darbai. Tel. 773-988-4303

Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-1267.

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910.

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo darbai, nau-
jos statybos, dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. (847)385-8011.

DMB SERVICES- remonto darbai. Dažytojai, 
dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011.

Safety dokumentacijos, loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transporto kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti (630)901-2100.

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. 
Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis vers-
las. Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sellbu-
sinesstoday@gmail.com.

 

NUOMANUOMA
Oak Lawn. Išnuomojame kambarį nuosava-
me name su atskiru įėjimu, visi patogumai, 
vyrui be žalingų įpročių. Nuo 01.08.21. Tel. 
630-670-8336 

Išnuomoju vieno miegamojo butą Willow-
brook, IL. Tel. 630-850-7892

Kambarys nuomai. Orlando parkas. 708-
645-6556

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Laminato grindys, atnaujinta virtuvė. Bute 
yra skalbyklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. Tel. 773-
983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo priva-
taus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisie-
kimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867.

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs 
teniso kortai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čika-
gos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezerva-
cija tel. (630)202-6867

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. 

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

24
3]

 0
7.

23
.2

02
1 

– 
07

.2
9.

20
21

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-
mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/
2ba, 2 car garage, available 06/01/21. 
Albina Van Maer Managing Broker Bluebird 
Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-926-
1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049

WESTMONT

Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate 
tik už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1300. Regina, 
tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Komplek-
se yra baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje 
išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 
1 vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas 
moka tik už elektrą. Naujai perdažyta, nauji 
kilimai. Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472, juliamelehan.
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird Realty, 
Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willowbro-
ok, Downers Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer Glen. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas ir nuosavybės 
valdymas. Pagalba su paskolomis. Edmun-
das Astrauskas, tel. (708)949-1859, Blue-
bird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia 
Slotabec, tel. (773)632-8475, Bluebird Rea-
lty, Inc.

ADDISON

BBANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 
MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENG-
TAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 
MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA $195,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 vonios 
vieno aukšto namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos 
stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
medinės grindys, didelis aptvertas kiemas, 
garažas vienam automobiliui. Kaina $149 
000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-
4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grindys. Erdvi virtuvė su graniti-
niais stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos 
mašinos vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai mokate tik 
už elektrą, kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
$2,200. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 
516-926-1049.

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės staty-
bos patalpos - 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, transpor-
tacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, 
medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 
1 car garage, close to downtown. $2,100 
available 06/01/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas 
antrame aukšte. Nauja balta virtuvė, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas 
ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461



39

,,Čikagos Aidas” №
28 [1243] 07.23.2021 – 07.29.2021

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiu-
liai miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 
vonios, pilnai įrengtas žemesnis aukštas. 
Kaina $359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė technika 
virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. Pra-

šoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461.

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamie-
ji, 2 vonios, atnaujinta virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, SS buitinė technika, 400 
pėdų pusrūsis (basement). Kaina $172 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė 
su kvarciniais stalviršiais, SS buitine tech-
nika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. 
Geros mokyklos ir susisiekimas. Investoriai 
gali pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra 
liftas. Per visą butą yra laminato grindys. 
Butas yra naujai išdažytas. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. Atnau-
jinta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

REK
LA

M
A




